

925866.232018 .123287 .4619 .893988



Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00023/2018 (SRP)

Às 10:14 horas do dia 25 de abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 839/2017PTJ de 28/04/2017, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 2843/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00023/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de extintores e materiais para combate a incêndio para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas na capital e no interior, por um período de 12 (doze) meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** EXTINTOR INCÊNDIO**Descrição Complementar:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 385**Valor estimado:** R\$ 115,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 87,0000 e a quantidade de 385 UNIDADE .**

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** EXTINTOR INCÊNDIO**Descrição Complementar:** EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 336,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 325,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** EXTINTOR INCÊNDIO**Descrição Complementar:** EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 102,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 101,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .**

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 130,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 122,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 141,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 140,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 187,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 184,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 757,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 757,0000 e com valor negociado a R\$ 600,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 170,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 115,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .**

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: ÁGUA PRESSURIZADA

Descrição Complementar: ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE CILINDRO 10 L, APLICAÇÃO CARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA COM PRESSURIZAÇÃO DE NITROGÊNIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 385

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 20,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e a quantidade de 385 UNIDADE .**

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 84,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 69,8000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 28,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e com valor negociado a R\$ 28,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .**

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 4 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 43,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 44,9900 e com valor negociado a R\$ 43,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 13 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 8 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 58,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 64,9000 e com valor negociado a R\$ 58,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

Item: 14 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 12 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 84,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .**

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO**Descrição Complementar:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE CARGA 20 KG**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 120,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 159,0000 e com valor negociado a R\$ 120,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .****Item: 16 - GRUPO 2****Descrição:** EXTINTOR INCÊNDIO**Descrição Complementar:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 1 KG, MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ABC**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Valor estimado:** R\$ 70,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 58,5000 e a quantidade de 400 UNIDADE .****Item: 17 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Agua (AGM) - 10 lts Substituição de mangueira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 16,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 18 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Agua (AGM) - 10 lts Substituição de manômetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 7,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 19 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Agua (AGM) - 10 lts Substituição de válvula**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 23,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 20 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Agua (AGM) - 10 lts Teste hidrostático**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 22,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 21 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de mangueira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 45,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 22 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de manômetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 7,8000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação

Item: 23 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de válvula

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 43,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 24 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Teste hidrostático

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 96,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 25 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de mangueira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 16,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 26 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de manômetro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 7,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 27 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de válvula

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 23,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 28 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 4 kg Teste hidrostático

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 18,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 29 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de mangueira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 16,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de manômetro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 7,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 31 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de válvula

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 23,8000**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 32 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 6 kg Teste hidrostático**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 18,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 33 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de mangueira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 16,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 34 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de manômetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 7,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 35 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de válvula**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 23,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 36 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 8 kg Teste hidrostático**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 18,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 37 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de mangueira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 16,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 38 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de manômetro**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 7,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 39 - GRUPO 3****Descrição:** Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Descrição Complementar:** Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de válvula**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado: R\$ 23,8000****Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 40 - GRUPO 3**

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 12 kg Teste hidrostático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 22,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 41 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de mangueira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 16,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 42 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de manômetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 7,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 43 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de válvula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 23,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 44 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Pó químico (PQS) - 20 kg Teste hidrostático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 38,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 45 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: ABC - 6 kg Substituição de mangueira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 16,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 46 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: ABC - 6 kg Substituição de manômetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 7,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 47 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: ABC - 6 kg Substituição de válvula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 23,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 48 - GRUPO 3

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: ABC - 6 kg Teste hidrostático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 18,8000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA .
 Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Item: 49 - GRUPO 4

Descrição: TAMPÃO CONEXÃO

Descrição Complementar: TAMPÃO CONEXÃO, MATERIAL LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA GALVANIZADO, TIPO CONEXÃO STORZ, DIÂMETRO 2 1/2 POL, USO INSTALAÇÃO COMBATE A INCENDIO, POSIÇÃO ROSCA EXTERNA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 54,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 62,0000 e com valor negociado a R\$ 54,4000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 50 - GRUPO 4

Descrição: CHAVE ENGATE MANGUEIRA

Descrição Complementar: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 19,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 51 - GRUPO 4

Descrição: VÁLVULA

Descrição Complementar: VÁLVULA, MATERIAL BRONZE, TIPO ANGULAR, BITOLA 65 MM, APLICAÇÃO HIDRANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 45 GRÁUS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor estimado: R\$ 129,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 120,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 52 - GRUPO 4

Descrição: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 494,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 245,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 53 - GRUPO 4

Descrição: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO

Descrição Complementar: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 494,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 311,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 54 - GRUPO 4

Descrição: ADAPTADOR ENGATE

Descrição Complementar: ADAPTADOR ENGATE, TIPO RÁPIDO STORZ, MATERIAL METAL, DIÂMETRO ROSCA 1 1/2 X 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 64,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 35,8000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Item: 55 - GRUPO 4

Descrição: ESGUICHO

Descrição Complementar: ESGUICHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO ENGATE RÁPIDO STORZ , JATO/ NEBULIZADOR

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 139,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 39,8000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 56 - GRUPO 4

Descrição: EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO

Descrição Complementar: Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 40,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 57 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 27,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5400 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 58 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 27,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,0900 e com valor negociado a R\$ 13,5800 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 59 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor Pó Químico BC

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 27,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5400 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 60 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 27,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5400 e a quantidade**

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

de 200 UNIDADE .

Item: 61 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 13,5400 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 62 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm Subsolo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,8400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 63 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,1900 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 64 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,9800 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 65 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,4900 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 66 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 15,8300 e com valor negociado a R\$ 15,5400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 67 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,8200 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 68 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 6º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,4800 e com valor negociado a R\$ 15,5400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 69 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,4900 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 70 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e com valor negociado a R\$ 15,5400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 71 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 9º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 14,4900 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Item: 72 - GRUPO 5

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

Descrição Complementar: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e com valor negociado a R\$ 15,5400 e a quantidade de 20 UNIDADE .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 198.235,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 162.405,0000 e com valor negociado a R\$ 160.835,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 2 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 3 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 4 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 5 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 6 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 7 - EXTINTOR INCÊNDIO
- 8 - EXTINTOR INCÊNDIO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 58.770,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 51.122,5000 e com valor negociado a R\$ 50.075,0000 .**

Itens do grupo:

- 9 - ÁGUA PRESSURIZADA
- 10 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 11 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 12 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 13 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 14 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 15 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
- 16 - EXTINTOR INCÊNDIO

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 13.852,0000

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 19 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 20 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 21 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 22 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 23 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 24 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 25 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

- 26 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 27 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 28 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 29 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 30 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 31 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 32 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 33 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 34 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 35 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 36 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 37 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 38 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 39 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 40 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 41 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 42 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 43 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 44 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 45 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 46 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 47 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 48 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 266.220,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, **pelo melhor lance de** R\$ 152.720,0000 **e com valor negociado a** R\$ 151.200,0000 .

Itens do grupo:

- 49 - TAMPÃO CONEXÃO
- 50 - CHAVE ENGATE MANGUEIRA
- 51 - VÁLVULA
- 52 - MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO
- 53 - MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO
- 54 - ADAPTADOR ENGATE
- 55 - ESGUICHO
- 56 - EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 33.550,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 17.017,0000 **e com valor negociado a** R\$ 16.837,2000 .

Itens do grupo:

- 57 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

- 58 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 59 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 60 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 61 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 62 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 63 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 64 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 65 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 66 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 67 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 68 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 69 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 70 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 71 - PLACA IDENTIFICAÇÃO
- 72 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO	Sim	Sim	385	R\$ 90,0000	R\$ 34.650,0000	24/04/2018 17:36:48
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio, Água Pressurizada de Nitrogênio - 10 lts	Sim	Sim	385	R\$ 100,9200	R\$ 38.854,2000	24/04/2018 18:44:17
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor AP 10 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO	Sim	Sim	385	R\$ 110,0000	R\$ 42.350,0000	17/04/2018 15:01:20
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	385	R\$ 110,0000	R\$ 42.350,0000	24/04/2018 16:22:46

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	385	R\$ 110,0000	R\$ 42.350,0000	25/04/2018 09:18:50
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO AGUA PRESSURIZADA DE NITROGENIO 10 LTS.						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 115,0000	R\$ 44.275,0000	24/04/2018 18:03:09
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	385	R\$ 160,0000	R\$ 61.600,0000	24/04/2018 16:25:17
	Marca: B&P Extintores Fabricante: B&P Extintores Modelo / Versão: AP10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de água pressurizada (H ² O), capacidade de 10 ltrs., novo, carregado, capacidade extintora 2:A, certificado conforme norma NBR 15808 - INMETRO.						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	385	R\$ 188,0000	R\$ 72.380,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: ÁGUA 10 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO, ÁGUA PRESSURIZADA DE NITROGENIO,10 L						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	385	R\$ 200,0000	R\$ 77.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R960 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 235,0000	R\$ 90.475,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 10 L, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', MATERIAL CARGA ÁGUA PRESSURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA PISO						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	385	R\$ 500,0000	R\$ 192.500,0000	25/04/2018 08:47:36

Marca: BUCKA**Fabricante:** BUCKA**Modelo / Versão:** BUCKA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extintor de Incêndio, Água Pressurizada de Nitrogênio - 10 lts**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 235,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 200,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 188,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 160,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 115,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 110,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 110,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 110,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 100,9200	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 109,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:28:50:643
R\$ 108,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:30:10:820
R\$ 107,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:30:32:947
R\$ 106,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:31:39:733
R\$ 105,2400	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:23:633
R\$ 125,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:36:56:273
R\$ 89,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:38:31:937
R\$ 100,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:47:39:370
R\$ 100,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:57:29:900
R\$ 105,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:05:25:293
R\$ 102,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:05:55:970
R\$ 101,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:11:42:697
R\$ 88,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:13:32:470
R\$ 87,5000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:16:40:610
R\$ 87,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:17:02:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 87,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 2 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO	Sim	Sim	150	R\$ 90,0000	R\$ 13.500,0000	24/04/2018 17:36:48
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA Marca: Protege Fabricante: Protege Modelo / Versão: Extintor CO2 de 6 Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO	Sim	Sim	150	R\$ 330,0000	R\$ 49.500,0000	17/04/2018 15:01:20
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCENDIO TIPO GAS CARBONICO C02 - 6 KG.	Sim	Sim	150	R\$ 336,0000	R\$ 50.400,0000	25/04/2018 09:18:50
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO	Sim	Sim	150	R\$ 336,5000	R\$ 50.475,0000	24/04/2018 18:03:09
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo Gás Carbônico (CO2) - 6 kg	Sim	Sim	150	R\$ 368,8800	R\$ 55.332,0000	24/04/2018 18:44:17
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO	Sim	Sim	150	R\$ 400,0000	R\$ 60.000,0000	24/04/2018 16:22:46

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 430,0000	R\$ 64.500,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R937 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	150	R\$ 450,0000	R\$ 67.500,0000	24/04/2018 16:25:17
	Marca: Total Fabricante: Total Modelo / Versão: CO2 6Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Gás Carbônico (CO ²) 6 kg, capacidade extintora: 5-BC, novo, carregado, certificado com marca NBR 15808 - INMETRO.						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	150	R\$ 460,0000	R\$ 69.000,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: CO2 06 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO GÁS CARBÔNICO (CO ₂) - 6 KG						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 500,0000	R\$ 75.000,0000	25/04/2018 08:47:36
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo Gás Carbônico (CO ₂) - 6 kg						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 630,0000	R\$ 94.500,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEMCOSTURA, CAPACIDADE 6 KG, PESO 14,70 KG, PRESSÃO SERVIÇO 126 KGF/CM2, PRESSÃO TESTE 210 KGF/CM2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO METAL VERMELHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PRIMER/ÓXIDO FERRO E ESMALTE SINTÉTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 11716, APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA GÁS CARBÔNICO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 630,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 460,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 450,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 430,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 400,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 368,8800	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 336,5000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 336,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 330,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470

R\$ 90,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 329,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:00:300
R\$ 328,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:30:24:790
R\$ 384,6500	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:29:790
R\$ 355,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:37:33:057
R\$ 340,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:47:51:043
R\$ 325,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:05:45:687
R\$ 325,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:08:44:527
R\$ 300,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:09:10:687
R\$ 290,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:14:37:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 290,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 325,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	50	R\$ 90,0000	R\$ 4.500,0000	24/04/2018 16:22:46
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 95,0000	R\$ 4.750,0000	24/04/2018 17:36:48
	Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

14.931.404/0001-03	ENGE COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 99,1800	R\$ 4.959,0000	24/04/2018 18:44:17
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 4 kg						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	50	R\$ 101,0000	R\$ 5.050,0000	25/04/2018 09:18:50
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO TIPO CARGA PO QUIMICO SECO BC PQS - 4 KG.						
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 102,0000	R\$ 5.100,0000	17/04/2018 15:01:20
	Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor PQS BC 4 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 4 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 102,5000	R\$ 5.125,0000	24/04/2018 18:03:09
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 130,0000	R\$ 6.500,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R956/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 4 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	50	R\$ 148,0000	R\$ 7.400,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 04 KG BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS) - 4 KG						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	24/04/2018 16:25:17
	Marca: B&P Extintores Fabricante: B&P Extintores Modelo / Versão: P4 BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS), "BC", capacidade						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

de 4 kg, novo, carregado, capacidade extintora 20:BC, certificado conforme norma NBR 15808 - INMETRO.

05.974.275/0001-40 EKIPE Sim Sim 50 R\$ 225,0000 R\$ 11.250,0000 24/04/2018
 TECNOLOGIA
 EM SEGURANCA
 E INCENDIO
 LTDA
 15:49:45

Marca: BUCKA
Fabricante: BUCKA
Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 4 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO

04.510.069/0001-16 COMATEL Sim Sim 50 R\$ 500,0000 R\$ 25.000,0000 25/04/2018
 COMERCIO DE
 MATERIAL LTDA
 08:47:36

Marca: BUCKA
Fabricante: BUCKA
Modelo / Versão: BUCKA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 4 kg

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 225,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 150,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 148,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 130,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 102,5000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 102,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 101,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 99,1800	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 95,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 101,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:08:987
R\$ 103,4200	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:36:617
R\$ 99,1000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:38:22:123
R\$ 100,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:47:59:403
R\$ 95,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:00:23:693
R\$ 64,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:06:36:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 95,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 101,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Item: 4 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	150	R\$ 95,0000	R\$ 14.250,0000	24/04/2018 17:36:48
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	150	R\$ 110,0000	R\$ 16.500,0000	24/04/2018 16:22:46
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio, tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 6 kg	Sim	Sim	150	R\$ 113,1000	R\$ 16.965,0000	24/04/2018 18:44:17
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO TIPO CARGA PO QUIMICO SECO BC PQS- 6 KG.	Sim	Sim	150	R\$ 120,0000	R\$ 18.000,0000	25/04/2018 09:18:50
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor PQS BC 6 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	150	R\$ 125,0000	R\$ 18.750,0000	17/04/2018 15:01:20
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE	Sim	Sim	150	R\$ 130,0000	R\$ 19.500,0000	24/04/2018 18:03:09

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 150,0000	R\$ 22.500,0000	24/04/2018 19:11:59
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p> <p>Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R957/1</p>							
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	150	R\$ 170,0000	R\$ 25.500,0000	24/04/2018 16:25:17
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS), "BC", capacidade de 6 kg, novo, carregado, capacidade extintora 20:BC, certificado conforme norma NBR 15808 - INMETRO.</p> <p>Marca: B&P Extintores Fabricante: B&P Extintores Modelo / Versão: P6 BC</p>							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	150	R\$ 188,0000	R\$ 28.200,0000	25/04/2018 09:38:45
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS) - 6 KG</p> <p>Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 06 KG BC</p>							
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 250,0000	R\$ 37.500,0000	24/04/2018 15:49:45
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p> <p>Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE</p>							
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 500,0000	R\$ 75.000,0000	25/04/2018 08:47:36
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio, tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 6 kg</p> <p>Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 250,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 188,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 170,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 150,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 130,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 125,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 120,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 113,1000	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 110,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 95,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 124,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:17:380
R\$ 122,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:30:46:917
R\$ 117,9400	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:43:963
R\$ 113,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:39:01:097
R\$ 125,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:48:15:183
R\$ 110,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:01:02:900
R\$ 109,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:08:12:447
R\$ 120,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:14:51:633
R\$ 100,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:15:47:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 95,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 122,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000	24/04/2018 17:36:48
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	24/04/2018 16:22:46

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 139,0000 R\$ 1.390,0000	25/04/2018 09:18:50
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO TIPO CARGA PO QUIMICO SECO BC PQS - 8 KG.					
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 141,0000 R\$ 1.410,0000	17/04/2018 15:01:20
	Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor PQS BC 8 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 8 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO					
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 141,5000 R\$ 1.415,0000	24/04/2018 18:03:09
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO					
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 142,6800 R\$ 1.426,8000	24/04/2018 18:44:17
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 8 kg					
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 180,0000 R\$ 1.800,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R958/1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 8 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO					
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	10	R\$ 190,0000 R\$ 1.900,0000	24/04/2018 16:25:17
	Marca: ACEPEX Fabricante: ACEPEX Modelo / Versão: P8 BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS), "BC", capacidade de 8 kg, novo, carregado, capacidade extintora 30:BC, certificado conforme norma NBR 15808 - INMETRO.					
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 198,0000 R\$ 1.980,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 08 KG BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO BC					

	(PQS) - 8 KG						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 260,0000	R\$ 2.600,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 8 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000	25/04/2018 08:47:36
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 8 kg						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 260,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 198,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 190,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 180,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 142,6800	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 141,5000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 141,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 139,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 120,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 140,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:26:943
R\$ 148,7800	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:50:087
R\$ 138,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:39:35:990
R\$ 137,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:09:04:280
R\$ 130,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:15:17:620
R\$ 110,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:16:06:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 140,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Item: 6 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000	24/04/2018 17:36:48
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 170,0000	R\$ 1.700,0000	24/04/2018 16:22:46
14.931.404/0001-03	ENGECOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 12 kg	Sim	Sim	10	R\$ 172,2600	R\$ 1.722,6000	24/04/2018 18:44:17
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO TIPO CARGA PO QUIMICO SECO BC PQS - 12 KG.	Sim	Sim	10	R\$ 183,0000	R\$ 1.830,0000	25/04/2018 09:18:50
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor PQS BC 12 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 185,0000	R\$ 1.850,0000	17/04/2018 15:01:20
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL	Sim	Sim	10	R\$ 187,0000	R\$ 1.870,0000	24/04/2018 18:03:09

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 210,0000 R\$ 2.100,0000	24/04/2018 19:11:59
<p>Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R959/1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	10	R\$ 220,0000 R\$ 2.200,0000	24/04/2018 16:25:17
<p>Marca: ACEPEX Fabricante: ACEPEX Modelo / Versão: P12 BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS), "BC", capacidade de 12 kg, novo, carregado, capacidade extintora 40:BC, certificado conforme norma NBR 15809 - INMETRO.</p>						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 238,0000 R\$ 2.380,0000	25/04/2018 09:38:45
<p>Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 12 KG BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS) - 12 KG</p>						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 300,0000 R\$ 3.000,0000	24/04/2018 15:49:45
<p>Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 600,0000 R\$ 6.000,0000	25/04/2018 08:47:36
<p>Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 12 kg</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 300,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 238,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 220,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 210,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 187,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 185,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 183,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 172,2600	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 170,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 184,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:35:647
R\$ 181,4400	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:33:59:510
R\$ 169,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:40:13:740
R\$ 170,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:01:41:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 220,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 184,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO	Sim	Sim	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000	24/04/2018 17:36:48
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 20 KG BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO BC (PQS) - 20 KG	Sim	Sim	10	R\$ 128,0000	R\$ 1.280,0000	25/04/2018 09:38:45
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA Marca: ACEPEX Fabricante: ACEPEX Modelo / Versão: P20 BC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS) sobre rodas, "BC", capacidade de 20 kg, pressurização direta N ² , novo, carregado, capacidade extintora 40:BC, certificado conforme norma NBR 15809 - INMETRO.	Sim	Sim	10	R\$ 600,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 16:25:17
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES	Sim	Sim	10	R\$ 650,0000	R\$ 6.500,0000	24/04/2018 16:22:46

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	DE						
	Marca: KIDDE						
	Fabricante: KIDDE						
	Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 737,7600	R\$ 7.377,6000	24/04/2018 18:44:17
	Marca: BUCKA						
	Fabricante: BUCKA						
	Modelo / Versão: BUCKA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 20 kg						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	10	R\$ 757,0000	R\$ 7.570,0000	25/04/2018 09:18:50
	Marca: METALCASTY						
	Fabricante: METALCASTY						
	Modelo / Versão: METALCASTY						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO TIPO CARGA PO QUIMICO SECO BC PQS - 20 KG.						
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 757,5000	R\$ 7.575,0000	17/04/2018 15:01:20
	Marca: Caieiras						
	Fabricante: Caieiras						
	Modelo / Versão: Extintor PQS BC 20 KG						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 20 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 757,5000	R\$ 7.575,0000	24/04/2018 18:03:09
	Marca: KIDDE						
	Fabricante: KIDDE						
	Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: RESIL						
	Fabricante: RESIL INDUSTRIAL						
	Modelo / Versão: R920						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.050,0000	R\$ 10.500,0000	24/04/2018 15:49:45

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Marca: BUCKA
Fabricante: BUCKA
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 20 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO

04.510.069/0001-16 COMATEL Sim Sim 10 R\$ 5.000,0000 R\$ 50.000,0000 25/04/2018 08:47:36
 COMERCIO DE MATERIAL LTDA

Marca: BUCKA
Fabricante: BUCKA
Modelo / Versão: BUCKA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio tipo carga Pó químico Seco BC (PQS) - 20 kg

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 1.050,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 800,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 757,5000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 757,5000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 757,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 737,7600	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 650,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 600,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 128,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 757,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:49:083
R\$ 1.843,4300	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:34:09:120
R\$ 649,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:40:57:493
R\$ 730,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:02:14:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 757,0000 e com valor negociado a R\$ 600,0000. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 100,0000	R\$ 40.000,0000	24/04/2018 17:36:48
	<p>Marca: FCV Fabricante: EXTINPEL Modelo / Versão: EXTINTOR DE COMBATE A INCENDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	400	R\$ 140,0000	R\$ 56.000,0000	24/04/2018 16:22:46
	<p>Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 145,0000	R\$ 58.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	<p>Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: R917/1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE A 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 153,1200	R\$ 61.248,0000	24/04/2018 18:44:17
	<p>Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio ABC - 6 kg</p>						
10.950.199/0001-72	EXTINORPI DO NORTE PIONEIRO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 160,0000	R\$ 64.000,0000	17/04/2018 15:01:20
	<p>Marca: Extinorpi Fabricante: Extinorpi Modelo / Versão: Extintor PQS ABC 6 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE A 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO</p>						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	400	R\$ 168,0000	R\$ 67.200,0000	25/04/2018 09:18:50
	<p>Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCENDIO ABC - 6 KG.</p>						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo T/JAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 170,000	R\$ 68.000,000	24/04/2018 18:03:09
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	400	R\$ 180,000	R\$ 72.000,000	24/04/2018 16:25:17
	Marca: B&P Extintores Fabricante: B&P Extintores Modelo / Versão: P6 ABC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de incêndio de pó químico seco (PQS), "ABC", capacidade de 6 kg, novo, carregado, capacidade extintora 3:A/20:BC, certificado conforme norma NBR 15808 - INMETRO.						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	400	R\$ 248,000	R\$ 99.200,000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 06 JG ABC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC - 6 KG						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 410,000	R\$ 164.000,000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL DIFUSOR PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 6 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIO CLASSE 'A', 'B' E 'C', MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMSUPORTE PARA FIXAÇÃO						
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 500,000	R\$ 200.000,000	25/04/2018 08:47:36
	Marca: BUCKA Fabricante: BUCKA Modelo / Versão: BUCKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extintor de Incêndio ABC - 6 kg						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,000	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 410,000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 248,000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 180,000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 170,000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 168,000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 160,000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 153,1200	14.931.404/0001-03	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 145,000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 140,000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 100,000	03.913.904/0001-04	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 159,000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:29:59:600
R\$ 158,000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:31:02:683
R\$ 155,000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 10:31:49:703
R\$ 175,990	04.510.069/0001-16	25/04/2018 10:34:14:650
R\$ 139,800	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:41:40:780

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 150,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:48:40:360
R\$ 140,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:49:11:783
R\$ 150,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:02:39:267
R\$ 153,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:06:08:657
R\$ 120,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:06:29:800
R\$ 129,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:09:04:590
R\$ 99,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:10:04:753
R\$ 119,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:13:02:737
R\$ 115,0000	10.950.199/0001-72	25/04/2018 11:13:23:360
R\$ 125,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 11:14:30:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:26	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:17:29	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:43:43	Recusa da proposta. Fornecedor: FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em sessão.
Recusa	26/04/2018 12:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: Não envio da Proposta Retificada no prazo assinalado em sessão.
Aceite	07/05/2018 13:41:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, pelo melhor lance de R\$ 115,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 2 - ÁGUA PRESSURIZADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	385	R\$ 26,0000	R\$ 10.010,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: AP 10 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA PRESSURIZADA, 10 L, CARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO, AGUA COM PRESSURIZAÇÃO DE NITROGENIO						
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	385	R\$ 30,0000	R\$ 11.550,0000	24/04/2018 16:22:46
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE CILINDRO 10 L, APLICAÇÃO CARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA COM PRESSURIZAÇÃO DE NITROGÊNIO						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	385	R\$ 50,0000	R\$ 19.250,0000	24/04/2018 19:11:59

Marca: SERVIÇO**Fabricante:** SERVIÇO**Modelo / Versão:** SERVIÇOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE CILINDRO 10 L, APLICAÇÃO CARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA COM PRESSURIZAÇÃO DE NITROGÊNIO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 26,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 25,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:49:12:970
R\$ 25,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:55:56:033
R\$ 24,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:10:42:177
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:12:56:953
R\$ 24,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:13:19:220
R\$ 15,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:08:740
R\$ 22,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:14:39:053
R\$ 14,9500	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:15:55:607
R\$ 15,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:16:57:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 14,9500. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 10 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	150	R\$ 75,0000	R\$ 11.250,0000	24/04/2018 16:22:46
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 6 KG						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	150	R\$ 84,0000	R\$ 12.600,0000	25/04/2018 09:38:45

Marca: RESIL
Fabricante: RESIL
Modelo / Versão: CO2 06 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA GÁS CARBONICO, CAPACIDADE CARGA 06 KG

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 110,0000	R\$ 16.500,0000	24/04/2018 19:11:59
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: SERVIÇO
Fabricante: SERVIÇO
Modelo / Versão: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 84,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 75,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 74,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:50:46:743
R\$ 75,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:56:42:567
R\$ 74,0100	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:00:25:850
R\$ 70,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:13:08:487
R\$ 70,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:29:990
R\$ 69,9000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:16:14:047
R\$ 69,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:21:27:663
R\$ 68,7900	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:21:55:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 68,7900. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 69,8000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	50	R\$ 36,0000	R\$ 1.800,0000	25/04/2018 09:38:45

Marca: RESIL
Fabricante: RESIL
Modelo / Versão: PQS 04 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA PÓ QUIMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 4 KG

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,0000	24/04/2018 16:22:46
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 4 KG						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo / Versão: SERVIÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 4 KG						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 40,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 36,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:51:40:793
R\$ 35,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:57:24:820
R\$ 34,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:11:59:667
R\$ 34,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:50:057
R\$ 33,9900	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:16:27:767
R\$ 33,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:21:50:150
R\$ 33,7900	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:22:19:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 33,7900. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e com valor negociado a R\$ 28,0000. Motivo: Negociado em Sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	150	R\$ 45,0000	R\$ 6.750,0000	24/04/2018 16:22:46

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Marca: KIDDE
Fabricante: KIDDE
Modelo / Versão: KIDDE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

22.791.669/0001-81 W ALVES DA SILVA Sim Sim 150 R\$ 54,0000 R\$ 8.100,0000 25/04/2018 09:38:45

Marca: RESIL
Fabricante: RESIL
Modelo / Versão: PQS 06 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA PO QUIMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

09.392.548/0001-07 EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Sim Sim 150 R\$ 80,0000 R\$ 12.000,0000 24/04/2018 19:11:59

Marca: SERVIÇO
Fabricante: SERVIÇO
Modelo / Versão: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 6 KG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 54,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 45,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 45,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:52:13:937
R\$ 45,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:58:09:887
R\$ 44,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:15:26:450
R\$ 44,9900	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:17:47:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 44,0000. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 44,9900 e com valor negociado a R\$ 43,0000. Motivo: CONforme negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 13 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000	25/04/2018 09:38:45

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Marca: RESIL
Fabricante: RESIL
Modelo / Versão: PQS 08 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA PO QUIMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 8 KG

20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	10	R\$ 65,0000	R\$ 650,0000	24/04/2018 16:22:46
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: KIDDE
Fabricante: KIDDE
Modelo / Versão: KIDDE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 8 KG

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000	24/04/2018 19:11:59
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: SERVIÇO
Fabricante: SERVIÇO
Modelo / Versão: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 8 KG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 65,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 64,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 64,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:52:49:923
R\$ 60,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:13:24:237
R\$ 50,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:37:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 64,9000 e com valor negociado a R\$ 58,0000. Motivo: Negociado em Sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000	24/04/2018 16:22:46
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 12 KG						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 108,0000	R\$ 1.080,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 12 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA PO QUIMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 12 KG						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 130,0000	R\$ 1.300,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo / Versão: SERVIÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA 12 KG						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 130,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 108,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 107,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:53:48:617
R\$ 90,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:59:37:517
R\$ 85,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:10:07:987
R\$ 80,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:13:47:740
R\$ 70,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:48:853
R\$ 80,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:22:43:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 70,0000. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 15 - GRUPO 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	10	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE CARGA 20 KG						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 20 KG						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO, TIPO CARGA PO QUIMICO, CAPACIDADE CARGA 20 KG						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 220,0000	R\$ 2.200,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo / Versão: SERVIÇOS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE CARGA 20 KG						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 220,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 140,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 140,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 160,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:54:28:807
R\$ 130,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:11:54:650
R\$ 159,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:13:58:770
R\$ 125,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:15:25:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 159,0000 e com valor negociado a R\$ 120,0000. Motivo: Negociado em Sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 16 - GRUPO 2 - EXTINTOR INCÊNDIO

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE CARGA 06 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABC	Sim	Sim	400	R\$ 70,0000	R\$ 28.000,0000	24/04/2018 16:22:47
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PQS 06 KG ABC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA EXTINTOR INCENDIO ABC 6 KG	Sim	Sim	400	R\$ 108,0000	R\$ 43.200,0000	25/04/2018 09:38:45
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo / Versão: SERVIÇOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE 6 KG, MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABC.	Sim	Sim	400	R\$ 110,0000	R\$ 44.000,0000	24/04/2018 19:11:59

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 110,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 108,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 70,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 107,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:55:23:093
R\$ 65,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:12:08:683
R\$ 64,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:13:14:440
R\$ 60,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:14:04:507
R\$ 59,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:18:50:950
R\$ 58,9000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:19:49:140
R\$ 58,5000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:20:47:083
R\$ 58,4800	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:21:35:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:34	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:36	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:36.
Encerrado	25/04/2018 11:22:53	Item encerrado
Recusa	04/05/2018 12:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 58,4800. Motivo: Recusada pois não possui credenciamento junto ao Corpo de Bombeiros, portanto não atende às exigências do Termo de Referência.
Aceite	07/05/2018 14:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 58,5000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua (AGM) - 10 lts Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE AGUA (AGM) 10 L							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 18 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua (AGM) - 10 lts Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE ÁGUA (AGM) 10 L							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE ÁGUA (AGM) 10 L							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua (AGM) - 10 lts Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 20 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua (AGM) - 10 lts Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE ÁGUA (AGM) 10 L**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.**Item: 21 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 43,8000	R\$ 876,0000	25/04/2018 09:38:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) 06 KG**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 43,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 22 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE GÁS CARBONICO (CO2) 06 KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de manômetro							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 23 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 44,8000	R\$ 896,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE GÁS CARBONICO (CO2) 06 KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 44,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 44,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 24 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás Carbônico (CO2) - 6kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 49,9000	R\$ 998,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE GÁS CARBONICO (CO2) 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49,9000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 49,9000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 25 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE PÓ QUIMICO (PQS) 04 KG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 26 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE PÓ QUIMICO (PQS) 04 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 27 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÓ QUIMICO (PQS) 04KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 4 kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 28 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 4 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE PÓ QUIMICO (PQS) 04 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 29 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE PÓ QUIMICO (PQS) 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 30 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE PÓ QUIMICO (PQS) 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 31 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÓ QUIMICO (PQS) 06 KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 6 kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 32 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 6 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE PÓ QUIMICO (PQS) 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 33 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE PÓ QUIMICO (PQS) 08 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 34 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE PÓ QUIMICO (PQS) 08 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 35 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÓ QUIMICO (PQS) 08 KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 8 kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 36 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 8 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE PÓ QUIMICO (PQS) 08 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 37 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE PÓ QUIMICO (PQS) 12 KG

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 38 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE PÓ QUIMICO (PQS) 12 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 39 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÓ QUIMICO (PQS) 12 KG							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 12 kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 40 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 12 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE PÓ QUIMICO (PQS) 12 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 41 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 280,0000	R\$ 5.600,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE PÓ QUIMICO (PQS) 20 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 280,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 280,0000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 42 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE PÓ QUIMICO (PQS) 20 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:30	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 43 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 20 kg Substituição de válvula							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 188,0000	R\$ 3.760,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA DE PÓ QUIMICO (PQS) 20 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 188,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 188,0000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 44 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó químico (PQS) - 20 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 128,0000	R\$ 2.560,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE PÓ QUIMICO (PQS) 20 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 128,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 128,0000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 45 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABC - 6 kg Substituição de mangueira							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANGUEIRA DE ABC 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 18,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 46 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 5,0000	R\$ 100,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABC - 6 kg Substituição de manômetro							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 10,8000	R\$ 216,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUBSTITUIÇÃO DE MANOMETRO DE ABC 06 KG							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 5,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 10,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 47 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substituição de Valvula de ABC 06 kg							
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABC - 6 kg Substituição de válvula							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 23,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 48 - GRUPO 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000	24/04/2018 16:22:47
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABC - 6 kg Teste hidrostático							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000	25/04/2018 09:38:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste hidrostático em Extintor de ABC 06 kg							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 10,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:39	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:36:33	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Recusa	25/04/2018 15:06:31	Recusa da proposta. Fornecedor: W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, pelo melhor lance de R\$ 19,8000. Motivo: Lance-proposta recusado em sistema pois acima do valor estimado e não negociado durante a sessão, conforme estipulado em Edital.
Cancelado na aceitação	07/05/2018 14:15:34	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado conforme ata de sessão.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 49 - GRUPO 4 - TAMPÃO CONEXÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão engate rápido Storz 1.1/2						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	200	R\$ 51,0000	R\$ 10.200,0000	25/04/2018 09:28:04
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO ENGATE RAPIDO STORZ 1.1/2"						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 54,4000	R\$ 10.880,0000	24/04/2018 18:12:00
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO, MATERIAL LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA GALVANIZADO, TIPO CONEXÃO STORZ, DIÂMETRO 2 1/2 POL, USO INSTALAÇÃO COMBATE A INCENDIO, POSIÇÃO ROSCA EXTERNA						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	24/04/2018 19:35:55
	Marca: EALE Fabricante: METALURGICA EALE Modelo / Versão: EALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO CONEXÃO, MATERIAL LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA GALVANIZADO, TIPO CONEXÃO STORZ, DIÂMETRO 2 1/2 POL, USO INSTALAÇÃO COMBATE A INCÊNDIO, POSIÇÃO ROSCA EXTERNA						

22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 98,8000	R\$ 19.760,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: STORZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO ENGATE RÁPIDO STORZ 1.1/2						
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	19/04/2018 15:36:07
	Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAMPÃO ENGATE RÁPIDO STORZ, DIÂMETRO 1 1/2 POL						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	200	R\$ 150,0000	R\$ 30.000,0000	24/04/2018 16:32:22
	Marca: HM Fabricante: HM Modelo / Versão: HM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tampão engate rápido Storz 1.1/2						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 100,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 98,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 80,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 54,4000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 51,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 55,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:00:070
R\$ 45,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:52:44:580
R\$ 62,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:56:25:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 62,0000 e com valor negociado a R\$ 54,4000. Motivo: Negociado em Sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 50 - GRUPO 4 - CHAVE ENGATE MANGUEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão.						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	200	R\$ 17,0000	R\$ 3.400,0000	25/04/2018 09:28:04
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE STORZ P/CONEXÕES DE ENGATE RAPIDO 1.1/2" EM LATÃO						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 19,4000	R\$ 3.880,0000	24/04/2018 18:12:00
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão						
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	19/04/2018 15:36:07
	Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 19:35:55
	Marca: EALE Fabricante: METALURGICA EALE Modelo / Versão: EALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 23,8000	R\$ 4.760,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: STORZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE STORZ PARA CONEXOES DE ENGATE RAPIDO DE 1/ 1/2 EM LATÃO						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	24/04/2018 16:32:22
	Marca: HM Fabricante: HM Modelo / Versão: HM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Storz para conexões de engate rápido de 1/ 1/2 em latão.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 23,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 19,4000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 17,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 8,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 11,0000

09.392.548/0001-07

25/04/2018 10:56:37:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 8,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 11,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.**Item: 51 - GRUPO 4 - VÁLVULA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	40	R\$ 90,0000	R\$ 3.600,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula angular de 2.1/2 de 45º						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	40	R\$ 123,0000	R\$ 4.920,0000	25/04/2018 09:28:04
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA ANGULAR DE 2.1/2" 45c.						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 129,0000	R\$ 5.160,0000	24/04/2018 18:12:00
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA, MATERIAL BRONZE, TIPO ANGULAR, BITOLA 65 MM, APLICAÇÃO HIDRANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 45 GRÁUS						
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000	19/04/2018 15:36:07
	Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA ANGULAR DE 2 1/2 DE 45"						

09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: EALE Fabricante: METALURGICA EALE Modelo / Versão: EALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA, MATERIAL BRONZE, TIPO ANGULAR, BITOLA 65 MM, APLICAÇÃO HIDRANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÂNGULO DE 45 GRÁUS	Sim	Sim	40	R\$ 155,0000	R\$ 6.200,0000	24/04/2018 19:35:55
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: VALVULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALVULA ANGULAR DE 2.1/2 DE 45º	Sim	Sim	40	R\$ 198,8000	R\$ 7.952,0000	25/04/2018 09:38:45
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA Marca: HM Fabricante: HM Modelo / Versão: HM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula angular de 2.1/2 de 45º	Sim	Sim	40	R\$ 500,0000	R\$ 20.000,0000	24/04/2018 16:32:22

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 198,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 155,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 150,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 129,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 123,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 90,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 130,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:08:447
R\$ 168,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:54:09:680
R\$ 120,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:57:18:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 52 - GRUPO 4 - MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de Incêndio 15m de 1 1/2" sem esguicho	Sim	Sim	200	R\$ 220,0000	R\$ 44.000,0000	24/04/2018 16:22:47
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA Marca: Kidde Fabricante: Kidde Modelo / Versão: SINTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de Incêndio 15m de 1 1/2" sem esguicho	Sim	Sim	200	R\$ 300,0000	R\$ 60.000,0000	24/04/2018 16:32:22
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: COUTOFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL	Sim	Sim	200	R\$ 350,0000	R\$ 70.000,0000	24/04/2018 19:35:55
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: MANGUEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE INCENDIO 15M DE 1 1/2" SEM ESGUICHO	Sim	Sim	200	R\$ 420,0000	R\$ 84.000,0000	25/04/2018 09:38:45
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE INCENDIO 15 MT X 1.1/2" - TIPO 1 - SEM ESGUICHO.	Sim	Sim	200	R\$ 484,0000	R\$ 96.800,0000	25/04/2018 09:28:04
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL	Sim	Sim	200	R\$ 494,0000	R\$ 98.800,0000	24/04/2018 18:12:00
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL SEM ESGUICHO	Sim	Sim	200	R\$ 500,0000	R\$ 100.000,0000	19/04/2018 15:36:07

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 494,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 484,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 420,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 350,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 300,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 220,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 495,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:16:023
R\$ 250,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:50:02:833
R\$ 245,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:57:49:963
R\$ 340,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:14:59:307

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 220,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 245,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 53 - GRUPO 4 - MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 310,0000	R\$ 62.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de Incêndio 15m de 1 1/2" com esguicho regulável						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 395,0000	R\$ 79.000,0000	24/04/2018 19:35:55
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL INDUSTRIAL Modelo / Versão: COUTOFLEX						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL C/ ESGUICHO REGULÁVEL						
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	200	R\$ 450,0000	R\$ 90.000,0000	24/04/2018 16:32:22

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Marca: Kidde

Fabricante: Kidde

Modelo / Versão: SINTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de Incêndio 15m de 1 1/2" com esguicho regulável

09.237.177/0001-80 LUMATEC Sim Sim 200 R\$ 484,0000 R\$ 96.800,0000 25/04/2018 09:28:04
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
VALVULAS E
EQUIPAMENTOS

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: METALCASTY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA INCENDIO 15 M X 1.1/2" C/ ESGUICHO REGULAVÉL.

07.695.558/0001-88 UNYTEKI Sim Sim 200 R\$ 494,0000 R\$ 98.800,0000 24/04/2018 18:12:00
COMERCIO E
CONSTRUCOES
LTDA

Marca: KIDDE

Fabricante: KIDDE

Modelo / Versão: KIDDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, MATERIAL POLIÉSTER, REVESTIMENTO INTERNO BORRACHA VULCANIZADA, PESO 6,20 KG, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL

12.437.405/0001-70 AJX TELECOM E Sim Sim 200 R\$ 500,0000 R\$ 100.000,0000 19/04/2018 15:36:07
SERVICOS
COMERCIAIS
LTDA

Marca: Na proposta

Fabricante: Na proposta

Modelo / Versão: Na proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, COMPRIMENTO 15 M, DIÂMETRO 1 1/2 POL COM ESGUICHO REGULÁVEL

22.791.669/0001-81 W ALVES DA Sim Sim 200 R\$ 608,0000 R\$ 121.600,0000 25/04/2018 09:38:45
SILVA

Marca: RESIL

Fabricante: RESIL

Modelo / Versão: MANGUEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE UNCENDUI 15 M DE 1 1/2" COM ESGUICHO REGULÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 608,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 500,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 494,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 484,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 450,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 395,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 310,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 495,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:23:213
R\$ 315,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:50:17:630
R\$ 311,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:58:37:293
R\$ 340,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:15:22:527

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 310,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 311,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 54 - GRUPO 4 - ADAPTADOR ENGATE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador storz 2.1/2 com saída de 1.1/2						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	24/04/2018 19:35:55
	Marca: EALE Fabricante: METALURGICA EALE Modelo / Versão: EALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR ENGATE, TIPO RÁPIDO STORZ, MATERIAL METAL, DIÂMETRO ROSCA 1 1/2 X 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	200	R\$ 61,0000	R\$ 12.200,0000	25/04/2018 09:28:04
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR STORZ 2,1/2" COM SAIDA DE 1.1/2"						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 64,0000	R\$ 12.800,0000	24/04/2018 18:12:00
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR ENGATE, TIPO RÁPIDO STORZ, MATERIAL METAL, DIÂMETRO ROSCA 1 1/2 X 2 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO						
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	19/04/2018 15:36:07
	Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR STORZ, DIÂMETRO ROSCA 2 1/2 COM SAÍDA 1 1/2						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 98,8000	R\$ 19.760,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: ADAPTADOR ENGATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR STORZ 2.1/2 COM SAÍDA DE 1.1/2						

22.193.450/0001-80 F J FRANCO Sim Sim 200 R\$ 120,0000 R\$ 24.000,0000 24/04/2018
 MATERIAIS DE 16:32:22
 SEGURANCA
Marca: HM
Fabricante: HM
Modelo / Versão: HM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador storz 2.1/2 com saída de 1.1/2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 98,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 80,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 64,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 61,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 60,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 65,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:30:307
R\$ 36,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:52:31:923
R\$ 35,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:59:22:500
R\$ 58,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:15:50:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 35,8000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 55 - GRUPO 4 - ESGUICHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esguicho Jato Sólido 1.1/2						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000	24/04/2018 19:35:55

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

EIRELI

Marca: EALE

Fabricante: METALURGICA EALE

Modelo / Versão: EALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO ENGATE RÁPIDO STORZ , JATO/ NEBULIZADOR

09.237.177/0001-80 LUMATEC Sim Sim 200 R\$ 125,0000 R\$ 25.000,0000 25/04/2018 09:28:04

INDUSTRIA E
COMERCIO DE
VALVULAS E
EQUIPAMENTOS

Marca: METALCASTY

Fabricante: METALCASTY

Modelo / Versão: METALCASTY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO JATO SOLIDO 1.1/2"

07.695.558/0001-88 UNYTEKI Sim Sim 200 R\$ 139,0000 R\$ 27.800,0000 24/04/2018 18:12:00

COMERCIO E
CONSTRUCOES
LTDA

Marca: KIDDE

Fabricante: KIDDE

Modelo / Versão: KIDDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONEXÃO ENGATE RÁPIDO STORZ , JATO/ NEBULIZADOR

12.437.405/0001-70 AJX TELECOM E Sim Sim 200 R\$ 150,0000 R\$ 30.000,0000 19/04/2018 15:36:07

SERVICOS
COMERCIAIS
LTDA

Marca: Na proposta

Fabricante: Na proposta

Modelo / Versão: Na proposta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO JATO SÓLIDO 1 1/2 POL

22.791.669/0001-81 W ALVES DA SILVA Sim Sim 200 R\$ 156,0000 R\$ 31.200,0000 25/04/2018 09:38:45

Marca: RESIL

Fabricante: RESIL

Modelo / Versão: ESGUICHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESGUICHO JATO SÓLIDO 1.1/2

22.193.450/0001-80 F J FRANCO Sim Sim 200 R\$ 180,0000 R\$ 36.000,0000 24/04/2018 16:32:22

MATERIAIS DE
SEGURANCA

Marca: HM

Fabricante: HM

Modelo / Versão: HM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esguicho Jato Sólido 1.1/2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 156,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 150,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 139,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 125,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 60,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 40,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 140,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:30:37:307
R\$ 45,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:54:32:870
R\$ 39,8000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:00:06:537
R\$ 58,0000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 11:16:24:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 39,8000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 56 - GRUPO 4 - EQUIPAMENTO DE ESTABILIZACAO TENSAO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 25,0000	R\$ 5.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 33,8000	R\$ 6.760,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: TESTE HIDROSTÁTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTÁTICO (MANGUEIRA DE INCÊNDIO)						
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000	25/04/2018 09:28:04
	Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo / Versão: METALCASTY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE HIDROSTATICO (MANGUEIRA DE INCENDIO)						
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 40,5000	R\$ 8.100,0000	24/04/2018 18:12:00
	Marca: KIDDE Fabricante: KIDDE Modelo / Versão: KIDDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)						
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	19/04/2018 15:36:07
	Marca: Na proposta Fabricante: Na proposta Modelo / Versão: Na proposta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 19:35:55

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

CONTRA
INCENDIO
EIRELI

Marca: SERVIÇO

Fabricante: SERVIÇO

Modelo / Versão: SERVIÇOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: este Hidrostático (Mangueira de Incêndio)

22.193.450/0001-80	F J FRANCO	Sim	Sim	200	R\$ 140,0000	R\$ 28.000,0000	24/04/2018
	MATERIAIS DE						16:32:22
	SEGURANCA						

Marca: FJFRANCO

Fabricante: FJFRANCO

Modelo / Versão: FJFRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Hidrostático (Mangueira de Incêndio)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,0000	22.193.450/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 50,0000	12.437.405/0001-70	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 50,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 40,5000	07.695.558/0001-88	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 40,0000	09.237.177/0001-80	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 33,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 25,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:00:52:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:16:45	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 14:44:56	Recusa da proposta. Fornecedor: CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Não envio da Proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:11:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 57 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 16:22:47

Marca: LUXNORTE

Fabricante: LUXNORTE

Modelo / Versão: LUXNORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: Sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 35,8000	R\$ 7.160,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 15X20 - 2mm - HIDRANTE ÁGUA						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 15:49:45

Marca: EXBRAS**Fabricante:** EKIPE**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Hidrante água**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:36:39:757
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:01:263
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:42:58:537
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:43:23:583
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:49:35:690
R\$ 18,9900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:50:18:600
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:38:977
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:51:02:917
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:00:06:240
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:11:647
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:11:40:947
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:12:14:637
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:38:327
R\$ 16,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:13:27:847
R\$ 16,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:13:27:893
R\$ 16,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:13:31:550
R\$ 16,7800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:52:723
R\$ 16,6500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:13:53:787
R\$ 16,7000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:13:57:710
R\$ 16,6400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:13:59:973
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:03:067
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:22:477
R\$ 15,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:14:22:880
R\$ 15,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:44:010
R\$ 15,7800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:59:010
R\$ 15,6000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:01:243
R\$ 15,7000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:15:11:870
R\$ 15,5900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:23:747
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:34:857
R\$ 15,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:15:35:573
R\$ 15,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:16:04:717
R\$ 15,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:14:017
R\$ 15,3800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:35:953
R\$ 15,0000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:16:36:097
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:49:110
R\$ 14,2000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:17:13:927
R\$ 14,1900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:32:223
R\$ 14,1000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:17:50:740
R\$ 14,0900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:04:023

R\$ 14,0000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:18:30:447
R\$ 13,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:55:903
R\$ 14,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:06:170
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:09:060
R\$ 13,9000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:19:13:840
R\$ 13,8900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:28:077
R\$ 13,5500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:19:47:627
R\$ 13,5400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:35:910
R\$ 13,5300	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:20:41:240
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:21:00:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 13,5400.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 58 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 35,8000	R\$ 7.160,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 15X20 - 2mm - EXTINTOR ÁGUA						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor água						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:37:16:527
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:08:700
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:43:10:660
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:43:38:430
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:49:48:613
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:50:11:600
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:31:617
R\$ 18,9900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:50:34:367
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:51:15:040
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:00:28:630
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:16:117
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:11:47:260
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:12:23:280
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:39:327
R\$ 16,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:13:37:177
R\$ 16,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:01:053
R\$ 16,7800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:05:443
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:08:303
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:21:740
R\$ 15,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:14:40:570
R\$ 15,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:44:633
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:08:993
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:33:997
R\$ 15,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:16:17:797
R\$ 15,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:31:843
R\$ 15,3800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:37:800
R\$ 15,0000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:16:47:550
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:39:930
R\$ 14,1000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:18:02:273
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:05:077
R\$ 14,0900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:07:700
R\$ 14,0800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:11:513
R\$ 14,0000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:19:27:873
R\$ 13,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:20:41:863
R\$ 13,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:42:380
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:21:10:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,8500. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJ/AM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 13,9900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,0900 e com valor negociado a R\$ 13,5800. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 59 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	24/04/2018 14:56:35
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210 Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 10:15:11
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	21/04/2018 08:39:59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor Pó Químico BC - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor Pó Químico BC						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor Pó Químico BC						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 35,8000	R\$ 7.160,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 15X20 - 2mm - EXTINTOR PÓ QUIMICO BC						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor Pó Químico BC						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:37:47:950
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:18:093
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:43:20:287
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:43:54:633
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:49:57:100
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:50:39:587
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:48:913
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:51:25:870
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:00:56:447
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:20:290
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:11:53:010
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:12:34:140
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:40:263
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:54:287

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:06:053
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:15:020
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:28:460
R\$ 15,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:14:50:430
R\$ 15,7900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:00:197
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:15:213
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:24:747
R\$ 15,0000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:17:01:677
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:38:083
R\$ 14,3500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:46:397
R\$ 14,3400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:09:773
R\$ 14,1000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:18:11:273
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:55:653
R\$ 13,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:12:170
R\$ 13,5500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:19:37:343
R\$ 13,5400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:37:490
R\$ 13,5300	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:20:48:100
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:21:19:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 13,5300. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 13,5400.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 60 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 16:22:47
Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2							

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2 - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 35,8000	R\$ 7.160,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 15X20 - 2mm - EXTINTOR CO2						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 15:49:45

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Marca: EXBRAS

Fabricante: EKIPE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor CO2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:38:12:810
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:29:657
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:43:27:460
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:45:17:593
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:04:710
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:51:13:557
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:27:183
R\$ 18,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:51:41:170
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:03:093
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:01:19:680
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:24:510
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:11:59:527
R\$ 16,8900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:40:983
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:12:44:060
R\$ 16,8000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:13:16:847
R\$ 16,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:13:32:220
R\$ 16,7800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:55:537
R\$ 16,7700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:07:303
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:20:100
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:27:757
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:20:730
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:34:637
R\$ 15,4800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:42:033
R\$ 14,2000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:17:23:927
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:25:427
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:36:070
R\$ 13,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:45:787
R\$ 13,5500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:18:41:260
R\$ 13,5400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:08:873
R\$ 13,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:26:733
R\$ 13,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:34:513
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:20:00:250
R\$ 13,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:21:32:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 13,3900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 13,5400.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 61 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,0000	R\$ 5.400,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	21/04/2018 08:39:59

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 27,5000	R\$ 5.500,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	200	R\$ 35,8000	R\$ 7.160,0000	25/04/2018 09:38:45
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 15X20 - 2mm - EXTINTOR ABC						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 15x20 2mm Extintor ABC						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:38:26:500
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:48:017
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:43:59:883
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:45:27:140
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:10:677
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:51:31:340
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:51:340
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:11:937
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:01:26:557
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:29:697
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:12:04:857

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 16,8900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:41:827
R\$ 16,8800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:08:287
R\$ 16,8700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:09:740
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:25:007
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:30:820
R\$ 15,9800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:01:337
R\$ 15,6000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:28:543
R\$ 15,5900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:30:747
R\$ 15,4500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:42:300
R\$ 15,4400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:27:863
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:30:770
R\$ 14,2000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:17:35:193
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:59:197
R\$ 14,1900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:10:447
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:46:103
R\$ 14,1000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:18:50:950
R\$ 13,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:29:360
R\$ 13,5500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:20:10:940
R\$ 13,5400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:38:643
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:21:28:820
R\$ 13,2500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:37:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,2500. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 13,9900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 13,5400.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 62 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJ/AM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000 R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm Subsolo					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:38:59:393
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:39:03:250
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:44:12:650
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:45:43:580
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:18:367
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:51:38:137
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:57:733
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:20:767
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:01:42:543
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:01:57:577
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:02:56:673
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:35:743
R\$ 16,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:12:10:200
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:42:860
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:57:083
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:08:083
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:32:023
R\$ 15,9900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:02:603
R\$ 15,9800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:22:150
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:48:450
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:00:750
R\$ 15,4800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:43:423
R\$ 15,4700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:28:647
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:36:193
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:05:587
R\$ 14,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:37:807
R\$ 14,8400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:10:077
R\$ 14,8300	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:17:780
R\$ 14,8000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:21:113
R\$ 14,2000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:20:21:877
R\$ 13,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:00:443
R\$ 13,4000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:21:38:150

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,8300. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,4000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,8400.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 63 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210 Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFEÇÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA SFROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 1º ANDAR	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:45
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 1º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:10:110
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:39:20:630
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:44:19:573
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:45:55:457
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:50:56:430
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:51:44:623
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:33:343
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:01:57:730
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:07:043

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:02:43:157
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:41:430
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:43:733
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:07:130
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:10:583
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:21:627
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:44:017
R\$ 15,4000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:04:487
R\$ 15,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:40:740
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:41:803
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:54:027
R\$ 14,4000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:15:090
R\$ 14,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:35:263
R\$ 14,2000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:20:31:643
R\$ 14,1900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:39:880
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:52:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,3900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 14,2000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,1900.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 64 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20			
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar									
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11			
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar									
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59			
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.									
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48			
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar									
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59			
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar									
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:45			
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 2º ANDAR									
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45			
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPÉ Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 2º Andar									

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:18:393
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:39:37:270
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:44:30:340
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:46:10:130
R\$ 18,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:46:40:130
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:01:697
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:52:05:657
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:48:110
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:02:07:293
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:21:593
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:03:09:360
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:47:400
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:50:077
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:58:317
R\$ 16,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:14:02:287
R\$ 16,8400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:08:740
R\$ 16,8300	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:04:620
R\$ 16,8200	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:31:620
R\$ 16,6500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:28:407
R\$ 16,6400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:45:330
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:03:380
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:41:413
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:57:727
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:06:743
R\$ 14,9800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:11:247
R\$ 15,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:21:547
R\$ 14,9700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:30:263
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:53:000
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:21:440
R\$ 13,9000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:20:43:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,9700. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 13,9000. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,9800.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 65 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFEÇÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	Marca: Talentos							
	Fabricante: Talentos Design							
	Modelo / Versão: sinalização							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar							
09.392.548/0001-07	EFIRE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018	19:11:59
	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI							
	Marca: LUXNORTE							
	Fabricante: L DA S FROTA							
	Modelo / Versão: LUXNORTE							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar							
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018	09:38:45
	Marca: RESIL							
	Fabricante: RESIL							
	Modelo / Versão: PLACA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 3º ANDAR							
05.974.275/0001-40	EKIPE	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018	15:49:45
	TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA							
	Marca: EXBRAS							
	Fabricante: EKIPE							
	Modelo / Versão: UNIDADE							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 3º Andar							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:28:380
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:40:07:583
R\$ 19,9000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:44:38:760
R\$ 18,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:46:53:570
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:08:480
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:52:33:580
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:52:55:847
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:02:17:797
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:29:843
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:03:29:770
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:08:933
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:44:640
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:09:490
R\$ 16,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:14:11:723
R\$ 16,8400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:13:287
R\$ 16,8000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:11:310
R\$ 16,7900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:30:033
R\$ 16,6500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:54:597
R\$ 16,6400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:42:257

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:52:710
R\$ 15,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:21:383
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:55:027
R\$ 14,9800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:12:437
R\$ 14,9700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:18:403
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:03:627
R\$ 14,4900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:41:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,9700. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,4900.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 66 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFEÇÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 4º ANDAR						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 4º Andar						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470

R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:36:567
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:40:21:320
R\$ 19,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:44:49:887
R\$ 18,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:47:05:227
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:18:853
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:52:58:987
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:53:05:677
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:37:297
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:03:07:253
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:03:39:223
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:14:060
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:45:297
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:13:59:520
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:11:537
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:37:977
R\$ 15,9900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:05:777
R\$ 15,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:06:590
R\$ 15,8400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:22:823
R\$ 15,8300	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:46:597
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:25:363
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:43:117
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:18:02:743
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:07:477
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:31:280
R\$ 14,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:20:40:300
R\$ 14,3000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:10:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,3000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,4900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 15,8300 e com valor negociado a R\$ 15,5400. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 67 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJ/AM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: sinalização						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46

Marca: RESIL
Fabricante: RESIL
Modelo / Versão: PLACA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 5º ANDAR

05.974.275/0001-40 EKIPE Sim Sim 20 R\$ 50,0000 R\$ 1.000,0000 24/04/2018 15:49:45
 TECNOLOGIA EM
 SEGURANCA E
 INCENDIO LTDA

Marca: EXBRAS
Fabricante: EKIPE
Modelo / Versão: UNIDADE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 5º Andar

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:44:817
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:40:55:620
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:47:15:600
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:34:573
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:53:19:927
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:53:26:647
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:02:40:720
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:45:797
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:03:50:553
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:19:200
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:46:407
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:10:723
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:14:053
R\$ 16,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:14:20:680
R\$ 16,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:14:43:057
R\$ 15,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:32:357
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:44:423
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:29:647
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:47:257
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:08:070
R\$ 14,8500	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:28:883
R\$ 14,8400	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:13:623
R\$ 14,8300	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:31:217
R\$ 14,8200	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:44:537
R\$ 13,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:16:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,8300. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,8200.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 68 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210 Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECÇÃO Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

	Marca: IDENTIFIK						
	Fabricante: Jonisan						
	Modelo / Versão: Placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 6º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
	SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA						
	Marca: Talentos						
	Fabricante: Talentos Design						
	Modelo / Versão: Sinalização						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 6º Andar						
09.392.548/0001-07	EFIRE	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI						
	Marca: LUXNORTE						
	Fabricante: L DA S FROTA						
	Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 6º Andar						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
	Marca: RESIL						
	Fabricante: RESIL						
	Modelo / Versão: PLACA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 6º ANDAR						
05.974.275/0001-40	EKIPE	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA						
	Marca: EXBRAS						
	Fabricante: EKIPE						
	Modelo / Versão: UNIDADE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 6º Andar						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:39:56:223
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:41:18:717
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:47:26:103
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:52:06:123
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:53:32:630
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:54:28:557
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:02:54:597
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:03:36:503
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:03:59:833
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:24:887
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:47:030
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:00:740

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:12:240
R\$ 16,8500	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:06:993
R\$ 16,8400	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:33:027
R\$ 16,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:05:530
R\$ 16,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:30:953
R\$ 16,4800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:48:050
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:34:583
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:43:787
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:18:08:790
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:59:217
R\$ 14,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:19:640
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:43:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,4900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 16,4800 e com valor negociado a R\$ 15,5400. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 69 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFEÇÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: Sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 7º ANDAR						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 7º Andar						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470

R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:40:07:523
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:41:42:310
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:47:38:667
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:52:12:810
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:53:43:553
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:54:36:290
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:03:04:097
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:03:45:257
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:04:11:320
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:33:030
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:47:767
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:11:927
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:14:723
R\$ 16,8500	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:08:230
R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:15:56:967
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:01:530
R\$ 15,4800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:49:237
R\$ 15,4700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:44:647
R\$ 15,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:50:337
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:18:08:820
R\$ 14,9800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:15:043
R\$ 14,9700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:31:983
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:20:10:190
R\$ 14,4900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:45:990
R\$ 14,2000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:22:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,2000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,9700. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,4900.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 70 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJ/AM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210 Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: Sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59

22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 8º ANDAR						
05.974.275/0001-40	EKIPE	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 8º Andar						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:40:19:570
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:42:05:517
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:47:51:293
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:51:42:043
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:53:52:350
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:54:57:747
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:03:21:893
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:04:02:537
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:04:21:227
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:05:03:650
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:48:470
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:01:927
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:15:727
R\$ 16,8400	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:14:54:353
R\$ 16,8300	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:35:293
R\$ 16,4000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:55:347
R\$ 16,3900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:46:397
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:47:900
R\$ 14,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:32:763
R\$ 14,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:00:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atencao/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,4900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e com valor negociado a R\$ 15,5400. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 71 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210 Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 9º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: Sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 9º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 9º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 9º ANDAR	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 9º Andar	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:40:33:163
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:42:31:610
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:48:00:010
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:52:20:407
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:54:02:867
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:55:26:827
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:03:33:037
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:04:16:507
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:04:32:167
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:57:463
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:50:983
R\$ 16,8000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:13:39:910
R\$ 16,7900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:13:163
R\$ 16,7800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:16:520
R\$ 16,7700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:15:09:433
R\$ 16,7600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:15:59:640

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

R\$ 15,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:28:830
R\$ 15,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:16:48:097
R\$ 15,4800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:16:50:597
R\$ 15,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:17:27:490
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:30:507
R\$ 14,9800	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:19:16:373
R\$ 14,9700	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:33:467
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:19:43:047
R\$ 14,4900	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:20:47:177
R\$ 13,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:29:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,9700. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 14,4900.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 72 - GRUPO 5 - PLACA IDENTIFICAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	24/04/2018 16:22:47
	Marca: LUXNORTE Fabricante: LUXNORTE Modelo / Versão: LUXNORTE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	24/04/2018 14:56:35
	Marca: sinartlux Fabricante: franmetal Modelo / Versão: placa						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 09:54:20
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: Castilho & Morais Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	13/04/2018 10:15:11
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: ACCONFECCÃO Modelo / Versão: placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	21/04/2018 08:39:59
	Marca: IDENTIFIK Fabricante: Jonisan Modelo / Versão: Placa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.						
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 27,5000	R\$ 550,0000	25/04/2018 08:20:48
	Marca: Talentos Fabricante: Talentos Design Modelo / Versão: Sinalização Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	24/04/2018 19:11:59
	Marca: LUXNORTE Fabricante: L DA S FROTA Modelo / Versão: LUXNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 35,8000	R\$ 716,0000	25/04/2018 09:38:46
	Marca: RESIL Fabricante: RESIL Modelo / Versão: PLACA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA FABRICADA EM MATERIAL ANTI-CHAMA, FOTOLUMINESCENTE, CONFORME NBR 13434-1 - 18X18 - 1mm - 10º ANDAR						
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,0000	24/04/2018 15:49:45
	Marca: EXBRAS Fabricante: EKIPE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa fabricada em material anti-chama, fotoluminescente, conforme NBR 13434-1 18x18 1mm 10º Andar						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	05.974.275/0001-40	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 35,8000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 30,0000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	85.086.197/0001-86	25/04/2018 10:14:44:470

R\$ 27,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	29.243.221/0001-72	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,5000	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 27,0000	03.660.902/0001-42	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:14:44:470
R\$ 20,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 10:40:41:667
R\$ 28,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:42:47:253
R\$ 19,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:48:07:747
R\$ 17,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 10:52:28:487
R\$ 16,9500	34.532.143/0001-66	25/04/2018 10:54:12:447
R\$ 19,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 10:55:59:580
R\$ 16,9000	09.392.548/0001-07	25/04/2018 11:03:41:723
R\$ 18,0000	22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:04:39:963
R\$ 16,8900	34.532.143/0001-66	25/04/2018 11:04:42:353
R\$ 17,0000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:04:52:387
R\$ 16,8800	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:12:49:373
R\$ 16,8700	03.660.902/0001-42	25/04/2018 11:14:03:147
R\$ 16,8600	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:14:17:163
R\$ 16,4000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:16:13:017
R\$ 15,0000	20.289.759/0001-43	25/04/2018 11:17:18:223
R\$ 14,9900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:17:31:583
R\$ 14,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:18:31:680
R\$ 14,4900	85.086.197/0001-86	25/04/2018 11:19:20:903
R\$ 13,5000	17.207.460/0001-98	25/04/2018 11:21:22:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	25/04/2018 10:28:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	25/04/2018 10:42:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 25/04/2018 11:12:37.
Encerrado	25/04/2018 11:21:40	Item encerrado
Recusa	25/04/2018 12:52:14	Recusa da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 13,5000. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	25/04/2018 12:52:25	Recusa da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 14,4900. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO para Licitar, consoante consulta SICAF.
Recusa	27/04/2018 14:41:25	Recusa da proposta. Fornecedor: CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 16,8900. Motivo: Não enviou a proposta no prazo assinalado em Sessão.
Aceite	07/05/2018 14:14:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 16,8700 e com valor negociado a R\$ 15,5400. Motivo: Negociado em sessão.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.913.904/0001-04	FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 109.850,0000	24/04/2018 17:36:48

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJ/AM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

14.931.404/0001-03	ENGEOSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 187.885,2000	24/04/2018 18:44:17
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	-	R\$ 188.750,0000	24/04/2018 16:22:46
10.950.199/0001-72	EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 190.535,0000	17/04/2018 15:01:20
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	-	R\$ 193.790,0000	25/04/2018 09:18:50
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 198.235,0000	24/04/2018 18:03:09
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 240.400,0000	24/04/2018 19:11:59
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	-	R\$ 244.200,0000	24/04/2018 16:25:17
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 281.820,0000	25/04/2018 09:38:45
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 413.825,0000	24/04/2018 15:49:45
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 628.500,0000	25/04/2018 08:47:36

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 12:48:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 14:13:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 15:22:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 15:51:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:08:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 12:16:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 13:10:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 13:33:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	-	R\$ 62.500,0000	24/04/2018 16:22:47
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 78.830,0000	25/04/2018 09:38:45
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 98.950,0000	24/04/2018 19:11:59

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODÁLEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 12:49:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 13:04:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:15:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:21:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 13:25:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/05/2018 08:55:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/05/2018 13:08:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/05/2018 13:18:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 10:20:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 10:55:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 13:55:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 14:00:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	-	R\$ 10.500,0000	24/04/2018 16:22:47
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 23.906,0000	25/04/2018 09:38:45

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 12:50:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 14:28:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	--------------	--------------------

20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	-	R\$ 138.200,0000	24/04/2018 16:22:47
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 209.200,0000	24/04/2018 19:35:55
09.237.177/0001-80	LUMATEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS	Sim	Sim	-	R\$ 257.320,0000	25/04/2018 09:28:04
07.695.558/0001-88	UNYTEKI COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 266.220,0000	24/04/2018 18:12:00
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 286.000,0000	19/04/2018 15:36:07
22.193.450/0001-80	F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA	Sim	Sim	-	R\$ 293.000,0000	24/04/2018 16:32:22
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 295.792,0000	25/04/2018 09:38:45

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 12:50:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 14:21:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 15:22:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 16:18:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:19:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:29:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 13:25:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 14:39:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 10:34:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/05/2018 11:05:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
20.289.759/0001-43	CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE	Sim	Sim	-	R\$ 24.400,0000	24/04/2018 16:22:47
03.660.902/0001-42	FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 32.940,0000	24/04/2018 14:56:35

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA. Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

34.532.143/0001-66	CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT	Sim	Sim	-	R\$ 33.550,0000	13/04/2018 09:54:20
29.243.221/0001-72	ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210	Sim	Sim	-	R\$ 33.550,0000	13/04/2018 10:15:11
85.086.197/0001-86	JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 33.550,0000	21/04/2018 08:39:59
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 33.550,0000	25/04/2018 08:20:48
09.392.548/0001-07	EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 36.600,0000	24/04/2018 19:11:59
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	Sim	Sim	-	R\$ 43.676,0000	25/04/2018 09:38:46
05.974.275/0001-40	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 61.000,0000	24/04/2018 15:49:45

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 12:52:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	25/04/2018 13:11:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:23:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 11:52:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 13:31:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/04/2018 13:47:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2018 12:17:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2018 13:23:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2018 14:56:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2018 15:52:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 10:17:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 11:06:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 13:25:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/05/2018 14:22:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/05/2018 13:27:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/05/2018 14:01:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42.
Habilitado	07/05/2018 14:16:44	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	25/04/2018 10:14:54	Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	25/04/2018 10:15:44	Está aberta a Sessão Pública vinculada ao Pregão Eletrônico nº 23/2018.
Pregoeiro	25/04/2018 10:18:43	Para início dos trabalhos, informo que a documentação eletronicamente remetida a este Pregão Eletrônico pelos Licitantes declarados vencedores poderá, ao término do certame, ser apresentada em vias idênticas (originais ou cópias autenticadas), tudo em conformidade com a Cláusula Décima Sexta do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 10:18:53	Informo ainda que, durante o certame, as comunicações entre as Licitantes e esta Comissão Permanente de Licitação serão realizadas EXCLUSIVAMENTE via Comprasnet ou através do e-mail cpl@tjam.jus.br, conforme Cláusula Quarta do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 10:19:37	Recomendo a atenção à Cláusula Décima Oitava do Edital, que dispõe acerca das regras da Etapa Recursal neste certame, inclusive prevendo a aplicação, supletiva e subsidiariamente, no que couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.
Pregoeiro	25/04/2018 10:22:40	Ratifico que no presente certame os Grupos 02, 03 e 05 são EXCLUSIVO(S) para Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), atendendo ao Decreto nº 8.538/2015.
Pregoeiro	25/04/2018 10:24:50	Solicito o aguardo para análise prévia das propostas cadastradas.
Pregoeiro	25/04/2018 10:27:38	Senhores, informo que foram analisadas as propostas. Passa-se a Etapa de Lances.
Pregoeiro	25/04/2018 10:27:48	Declaro aberta a Etapa de Lances.
Pregoeiro	25/04/2018 10:27:57	Apresentem os melhores lances.
Pregoeiro	25/04/2018 10:41:46	Senhores, informo será iniciado o tempo de iminência, ato contínuo, o tempo aleatório do sistema. Posteriormente, será encerrada a Etapa de Lances.
Pregoeiro	25/04/2018 10:42:15	Deem sua melhor proposta.
Sistema	25/04/2018 10:42:37	O(s) Grupo(s) G1, G2, G3, G4 e G5 está(ão) em iminência até 11:12 de 25/04/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	25/04/2018 11:36:50	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	25/04/2018 11:37:55	Licitantes, informo que foi encerrada a Etapa de Lances pelo sistema. Pede-se o aguardo dos senhores para a Etapa de Negociação.
Pregoeiro	25/04/2018 11:44:18	Senhores as convocações para Etapa de Negociação estará vinculada à ordem de melhor classificação de Lances-Propostas cadastrados no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	25/04/2018 11:45:27	Para o GRUPO 1, a Licitante 1ª melhor classificada é FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, com Lance-Proposta no valor de R\$109.850,00.
Pregoeiro	25/04/2018 11:46:23	Para FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
03.913.904/0001-04	25/04/2018 11:47:05	Bom dia
03.913.904/0001-04	25/04/2018 11:47:42	Sr pregoeiro esse é o nosso preço final ,pois arcamos com todos os custos de frete estamos localizados no estado do paraná
Pregoeiro	25/04/2018 11:48:34	Para FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - Compreendido.
Pregoeiro	25/04/2018 11:49:37	Para FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - Considerando a negativa da licitante diante da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, peço que aguarde a Etapa de Aceitabilidade de Propostas, ao final da negociação para os outros grupos.
03.913.904/0001-04	25/04/2018 11:50:24	Certo
Pregoeiro	25/04/2018 11:50:51	Para o GRUPO 2, a Licitante 1ª melhor classificada é W ALVES DA SILVA, com Lance-Proposta no valor de R\$50.205,75.
Pregoeiro	25/04/2018 11:51:19	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.

Pregoeiro	25/04/2018 11:52:27	Para W ALVES DA SILVA - Sr. Licitante informo que na sua proposta existem 3 itens com valor acima do estimado por esta Administração.
Pregoeiro	25/04/2018 11:53:24	Para W ALVES DA SILVA - Item 11, item 12 e item 15.
22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:53:28	Bom dia Sr. Pregoeiro. PODEMOS NEGOCIAR SIM!
Pregoeiro	25/04/2018 11:54:24	Para W ALVES DA SILVA - Informo que de acordo com a Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.
22.791.669/0001-81	25/04/2018 11:57:15	Sr. Pregoeiro podemos adequar os valores conforme este Poder.
Pregoeiro	25/04/2018 12:00:37	Para W ALVES DA SILVA - o valor de referência para o Item 11 é de R\$28,00, do item 12 é de 43,00 e o do item 15 é de 120,00.
Pregoeiro	25/04/2018 12:01:17	Para W ALVES DA SILVA - Sr. Licitante vai adequar para quais valores?
22.791.669/0001-81	25/04/2018 12:02:30	Sim senhor, confirmamos a adesão ao preços referente
Pregoeiro	25/04/2018 12:03:29	Para W ALVES DA SILVA - Compreendido.
22.791.669/0001-81	25/04/2018 12:03:29	Referente a Cláusula 14.11 do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 12:04:49	Para W ALVES DA SILVA - Considerando a negociação realizada e que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, peço que aguarde a Etapa de Aceitabilidade de Propostas, ao final da negociação para os outros grupos.
Pregoeiro	25/04/2018 12:07:21	Para os GRUPOS 3 e 4 a Licitante 1ª melhor classificada é CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, com Lance-Proposta no valor de R\$10.500,00 para o GRUPO 3 e no valor de R\$138.200,00 para o GRUPO 4.
Pregoeiro	25/04/2018 12:07:42	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 12:08:44	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Sr. Licitante informo que na sua proposta para o GRUPO 3 existem 9 itens com valor acima do estimado por esta Administração.
Pregoeiro	25/04/2018 12:11:45	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Itens 19, 22, 23, 27, 31, 35, 39, 43, 47.
20.289.759/0001-43	25/04/2018 12:12:17	Bom dia Sr Pregoeiro
Pregoeiro	25/04/2018 12:12:21	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Informo que de acordo com a Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.
20.289.759/0001-43	25/04/2018 12:13:21	Podemos negociar estes valores sim, de acordo com o valor estimado por este órgão
Pregoeiro	25/04/2018 12:16:19	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Item 19 23,80, item 22 7,80, item 23 43,80, item 27 23,80, item 31 23,80, item 35 23,80, item 39 23,80, item 43 23,80, item 47 23,80.
Pregoeiro	25/04/2018 12:16:44	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Esses são os valores de Referência.
Pregoeiro	25/04/2018 12:17:50	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Sr. Licitante vai adequar para estes valores?
20.289.759/0001-43	25/04/2018 12:18:05	Ok, estamos cientes e aceitamos a negociação para estes itens, conforme valores de referência.
Pregoeiro	25/04/2018 12:19:18	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - compreendido.
Pregoeiro	25/04/2018 12:21:02	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Considerando a negociação realizada e que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, peço que aguarde a Etapa de Aceitabilidade de Propostas, ao final da negociação para os outros grupos.
20.289.759/0001-43	25/04/2018 12:21:48	Ok.
Pregoeiro	25/04/2018 12:27:27	Para o GRUPO 5 a Licitante 1ª melhor classificada é TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA, entretanto em consulta ao SICAF, foi constatado que a empresa encontra-se impedida de contratar e de acordo com a Cláusula 3.3, alínea "a" do Edital, não poderá participar desta Licitação.

Pregoeiro	25/04/2018 12:28:07	Para o GRUPO 5 a Licitante 2ª melhor classificada é JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA, entretanto em consulta ao SICAF, foi constatado que a empresa encontra-se impedida de contratar e de acordo com a Cláusula 3.3, alínea "a" do Edital, não poderá participar desta Licitação.
Pregoeiro	25/04/2018 12:29:21	Link: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	25/04/2018 12:30:47	Para o GRUPO 5, a Licitante 3ª melhor classificada é CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, com Lance-Proposta no valor de R\$16.932,40.
Pregoeiro	25/04/2018 12:31:03	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
34.532.143/0001-66	25/04/2018 12:32:42	Boa tarde como assim?
Pregoeiro	25/04/2018 12:33:58	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - A pergunta é se o Sr. pode oferecer um preço ainda melhor, de acordo com a cláusula de negociação prevista em Edital.
34.532.143/0001-66	25/04/2018 12:38:14	Cláusula 13.1 - O pregoeiro poderá encaminha contraposta diretamente à licitante que tenha apresentado lance mais vantajoso, OBSERVADO O CRITÉRIO DE JULGAMENTO E O VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO. Ora se o valor estimado era R\$27,50 cada item e ofertamos as mesmas entre 16,90 e 13,40 não vislumbro qual seria a necessidade legal de baixar mais ainda o preço
Pregoeiro	25/04/2018 12:39:48	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Sr. Licitante, a negociação a qual me refiro neste momento, é a IMPOSTA pelo Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 12:40:18	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Como pregoeira não posso deixar de perguntar se há POSSIBILIDADE.
Pregoeiro	25/04/2018 12:41:04	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Contudo, o Sr. pode manifestar-se no sentido de que não é possível baixar mais o seu preço.
34.532.143/0001-66	25/04/2018 12:42:01	Informamos não existir mais margem para redução de preço sob risco de inexecuibilidade.
Pregoeiro	25/04/2018 12:42:28	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Ok. Compreendido.
Pregoeiro	25/04/2018 12:42:48	Considerando a negativa da licitante diante da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já encontra-se abaixo do estimado por esta Administração, será realizada a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
Pregoeiro	25/04/2018 12:43:08	Declaro aberta a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
Pregoeiro	25/04/2018 12:43:18	Serão convocados os Licitantes conforme a ordem de classificação disposta no sistema.
Pregoeiro	25/04/2018 12:43:44	Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 12:43:56	Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
Pregoeiro	25/04/2018 12:44:57	Para FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 1, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 12:45:47	Para FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13h (horário de Manaus)/ 14h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 12:46:25	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 2, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 12:46:33	Para W ALVES DA SILVA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13h (horário de Manaus)/ 14h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 12:47:20	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para os grupos 3 e 4, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 12:47:31	Para CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13h (horário de Manaus)/ 14h (horário de Brasília).

Pregoeiro	25/04/2018 12:48:25	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 5, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 12:48:33	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13h (horário de Manaus)/ 14h (horário de Brasília).
Sistema	25/04/2018 12:48:51	Senhor fornecedor FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	25/04/2018 12:49:51	Senhor fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	25/04/2018 12:50:27	Senhor fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	25/04/2018 12:50:57	Senhor fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
34.532.143/0001-66	25/04/2018 12:52:05	ok
Sistema	25/04/2018 12:52:35	Senhor fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	25/04/2018 12:53:37	Peço a todos que observem o PRAZO fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	25/04/2018 12:54:25	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando HOJE às 13:30h(horário de Manaus)/ 14:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 12:54:41	Até breve.
Sistema	25/04/2018 13:04:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	25/04/2018 13:11:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	25/04/2018 14:13:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF: 03.913.904/0001-04, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	25/04/2018 14:21:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	25/04/2018 14:28:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CARDOSO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE, CNPJ/CPF: 20.289.759/0001-43, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	25/04/2018 14:32:53	Boa tarde licitantes.
Pregoeiro	25/04/2018 14:36:01	Senhores, antes de reiniciar a Sessão, peço que tomem atenção às regras dispostas em Edital. Elas vinculam e obrigam todos aqueles que participam do presente certame.
Pregoeiro	25/04/2018 14:36:42	Digo isto porque estamos em Etapa de Aceitabilidade das Propostas, com prazos sendo fixados, nos termos da Cláusula 14.2.
Pregoeiro	25/04/2018 14:37:27	O prazo estabelecido para a apresentação de propostas encerrava-se às 14:00 h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 14:37:41	Em sessão, nenhuma das Licitantes convocadas apresentou manifestação de prorrogação de prazo.
Pregoeiro	25/04/2018 14:37:53	Igualmente, durante o decorrer do prazo, nenhuma licitante apresentou justificativa para que fosse autorizada a prorrogação do prazo, como assente na Cláusula 14.2.1 do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 14:38:44	Tempestivamente, as Licitantes melhores classificadas para os GRUPOS 2 e 5, apresentaram proposta. Que tratarei em momento subsequente.
Pregoeiro	25/04/2018 14:39:45	Para o GRUPO 01, a Licitante melhor classificada deixou transcorrer todo prazo para apresentação de proposta e 13 minutos após o encerramento do prazo, apresentou a proposta.
Pregoeiro	25/04/2018 14:40:31	Para os GRUPOS 03 e 04, a Licitante melhor classificada deixou transcorrer todo prazo para apresentação de proposta e 28 minutos após o encerramento do prazo, apresentou a proposta.
Pregoeiro	25/04/2018 14:40:56	Esta Comissão Permanente de Licitação, certifica, para tal, o decurso do prazo sem manifestação, que foi disponibilizado no link: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659

Pregoeiro	25/04/2018 14:42:44	Assim, em atenção aos princípios da isonomia e da vinculação às regras editalícias, RECUSO as Propostas apresentadas em sistema, uma vez que enviadas FORA DO PRAZO pelas Licitantes FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE EXTINTORES LTDA para o Grupo 1 e CARDOSO INDUSTRIA , COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES DE para os GRUPOS 3 e 4.
Pregoeiro	25/04/2018 14:43:01	Eventuais razões de irrisignação da Licitante poderão ser, fundamentadamente, apresentadas quando da Etapa Recursal.
Pregoeiro	25/04/2018 14:46:31	Assim, para o GRUPO 1, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 2ª melhor classificada, F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, com Lance-Proposta no valor de 161.300,00.
Pregoeiro	25/04/2018 14:46:59	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 14:47:24	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Sr. Licitante informo que na sua proposta para o GRUPO 1 existem 1 item com valor acima do estimado por esta Administração.
Pregoeiro	25/04/2018 14:48:21	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - O Item 6 está com valor acima do valor estimado por este Poder.
Pregoeiro	25/04/2018 14:48:43	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Informo que de acordo com a Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.
Pregoeiro	25/04/2018 14:49:14	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - O valor de referência para o item é de R\$ 187,00.
22.193.450/0001-80	25/04/2018 14:49:40	Sr. Pregoeiro, boa tarde!
22.193.450/0001-80	25/04/2018 14:50:25	Aceitamos o valor de referencia de R\$ 187,00 para o item 06.
Pregoeiro	25/04/2018 14:51:46	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Compreendido.
Pregoeiro	25/04/2018 14:52:14	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Solicito que aguarde a negociação para os outros grupos.
22.193.450/0001-80	25/04/2018 14:52:39	Ok. Obrigado!
Pregoeiro	25/04/2018 14:54:21	Para o GRUPO 3, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 2ª e última classificada, W ALVES DA SILVA, com Lance-Proposta no valor de 23.906,00.
Pregoeiro	25/04/2018 14:54:38	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	25/04/2018 14:55:42	Para W ALVES DA SILVA - Sr. Licitante informo que na sua proposta para o GRUPO 3 está com o valor acima do estimado por esta Administração.
Pregoeiro	25/04/2018 14:57:07	Para W ALVES DA SILVA - Informo que de acordo com a Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.
Pregoeiro	25/04/2018 14:59:53	Para W ALVES DA SILVA - O valor de referência para o Grupo 3 é de R\$13.852,00.
Pregoeiro	25/04/2018 15:04:45	Para W ALVES DA SILVA - Considerando a ausência de manifestação acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado se encontra acima do estimado por esta Administração, será realizada a recusa do lance-proposta em sistema.
Pregoeiro	25/04/2018 15:07:48	Para o GRUPO 4, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 2ª classificada, EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, com Lance-Proposta no valor de 152.720,00.
Pregoeiro	25/04/2018 15:08:22	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
09.392.548/0001-07	25/04/2018 15:10:21	Boa tarde
09.392.548/0001-07	25/04/2018 15:10:58	Podemos verificar a possibilidade, quais seriam os valores?
Pregoeiro	25/04/2018 15:12:19	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - O item 49 está com o valor acima do estimado por esta administração.
Pregoeiro	25/04/2018 15:12:45	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - o valor estimado para o item 49 é de 54,40

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

09.392.548/0001-07	25/04/2018 15:16:06	Sim, aceitamos oferecer pelo valor estimado R\$ 54,40.
Pregoeiro	25/04/2018 15:17:01	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Compreendido.
Pregoeiro	25/04/2018 15:18:44	Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 15:18:52	Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
Pregoeiro	25/04/2018 15:19:15	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 1, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 15:20:13	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 15:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 15:20:25	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	25/04/2018 15:21:09	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 4, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	25/04/2018 15:21:22	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 15:25h (horário de Manaus)/ 16:25h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 15:21:29	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Sistema	25/04/2018 15:22:11	Senhor fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	25/04/2018 15:22:48	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	25/04/2018 15:24:12	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 26/04/2018 às 10h(horário de Manaus)/ 11h (horário de Brasília).
Pregoeiro	25/04/2018 15:24:23	Até breve.
Sistema	25/04/2018 15:51:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
Sistema	25/04/2018 16:18:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	26/04/2018 11:01:21	Bom dia, Licitantes.
Pregoeiro	26/04/2018 11:01:28	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Aceitabilidade.
Pregoeiro	26/04/2018 11:03:41	Quanto ao GRUPO 1, informo que a empresa F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	26/04/2018 11:04:45	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	26/04/2018 11:06:07	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	26/04/2018 11:07:47	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades: Faltou inserir a coluna referente à Unidade de Medida (UND); faltou incluir e-mail para contato.
Pregoeiro	26/04/2018 11:08:20	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 1, conforme as observações mencionadas.

Pregoeiro	26/04/2018 11:08:52	Para F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:10h (horário de Manaus)/ 12:10h (horário de Brasília).
Sistema	26/04/2018 11:08:59	Senhor fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	26/04/2018 11:11:22	Quanto ao GRUPO 2, informo que a empresa W ALVES DA SILVA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços.
Pregoeiro	26/04/2018 11:11:45	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	26/04/2018 11:13:41	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades: Faltou inserir a coluna referente à Unidade de Medida (UND).
Pregoeiro	26/04/2018 11:14:13	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 2, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	26/04/2018 11:14:55	Para W ALVES DA SILVA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:16h (horário de Manaus)/ 12:16h (horário de Brasília).
Sistema	26/04/2018 11:15:00	Senhor fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	26/04/2018 11:16:16	Quanto ao GRUPO 4, informo que a empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços.
Pregoeiro	26/04/2018 11:16:39	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	26/04/2018 11:17:29	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades: Faltou encaminhar a Procuração para comprovar os poderes de quem assina a proposta.
Pregoeiro	26/04/2018 11:18:41	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, solicito a apresentação de sua Procuração da Proposta de Preço para o GRUPO 4, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	26/04/2018 11:19:05	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:20h (horário de Manaus)/ 12:20h (horário de Brasília).
Sistema	26/04/2018 11:19:09	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	26/04/2018 11:20:23	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	26/04/2018 11:20:34	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	26/04/2018 11:20:41	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Sistema	26/04/2018 11:21:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	26/04/2018 11:22:47	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades: O valor total do ITEM 63 está incorreto, consta R\$550,00, entretanto deveria constar R\$284,00, o que afeta também o valor total da proposta; faltou incluir e-mail para contato.
Pregoeiro	26/04/2018 11:23:21	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 5, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	26/04/2018 11:23:48	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:25h (horário de Manaus)/ 12:25h (horário de Brasília).
Sistema	26/04/2018 11:23:54	Senhor fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	26/04/2018 11:27:05	Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPensa, retornando HOJE às 11:30h (horário de Manaus)/ 12:30h (horário de Brasília).

Sistema	26/04/2018 11:29:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	26/04/2018 11:52:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	26/04/2018 12:16:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA, CNPJ/CPF: 22.193.450/0001-80, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	26/04/2018 12:36:58	Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	26/04/2018 12:38:58	Quanto ao GRUPO 1, informo que a empresa F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA fora do prazo concedido.
Pregoeiro	26/04/2018 12:39:16	Esta Comissão Permanente de Licitação, certifica, para tal, o decurso do prazo sem manifestação, que foi disponibilizado no link: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	26/04/2018 12:40:21	Assim, em atenção aos princípios da isonomia e da vinculação às regras editalícias, RECUSO a Proposta apresentada em sistema, uma vez que enviada FORA DO PRAZO pela Licitante F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANCA para o Grupo 1.
Pregoeiro	26/04/2018 12:40:33	Eventuais razões de irrisignação da Licitante poderão ser, fundamentadamente, apresentadas quando da Etapa Recursal.
Pregoeiro	26/04/2018 12:44:00	Assim, para o GRUPO 1, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 3ª melhor classificada, EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, com Lance-Proposta no valor de 162.405,00.
Pregoeiro	26/04/2018 12:44:18	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
10.950.199/0001-72	26/04/2018 12:45:38	Boa Tarde. Sr. Pregoeiro, qual solicitação de negociação?
10.950.199/0001-72	26/04/2018 12:48:10	Sr. Pregoeiro qual item do Lote 1 o Pregoeiro quer negociar?
Pregoeiro	26/04/2018 12:53:18	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Sr. Licitante, o sr. pode oferecer um preço melhor para esta Administração?
10.950.199/0001-72	26/04/2018 12:54:44	Sr. Pregoeiro um momento vou consulta o gerente!
Pregoeiro	26/04/2018 12:55:10	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - O Item 7 por exemplo
10.950.199/0001-72	26/04/2018 12:56:14	Qual seria o valor sugerido pelo Pregoeiro?
10.950.199/0001-72	26/04/2018 12:58:28	Podemos ofertar o item 7 no valor de R\$ 640,00
Pregoeiro	26/04/2018 12:59:30	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - R\$600,00
Pregoeiro	26/04/2018 13:01:45	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - R\$640,00 é o seu melhor preço para o item?? ou podemos chegar no valor de R\$600,00?
10.950.199/0001-72	26/04/2018 13:02:40	Sr. Pregoeiro um momento, estamos analisando
Pregoeiro	26/04/2018 13:03:45	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Estou aguardando Sr. Licitante.
10.950.199/0001-72	26/04/2018 13:06:21	Mas um momento por favor
Pregoeiro	26/04/2018 13:07:22	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - ok
10.950.199/0001-72	26/04/2018 13:07:38	Sim podemos negociar o valor em R\$ 600,00 do item 7
Pregoeiro	26/04/2018 13:08:45	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Compreendido.
Pregoeiro	26/04/2018 13:09:43	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	26/04/2018 13:10:05	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao

		preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
10.950.199/0001-72	26/04/2018 13:10:15	Sr. Pregoeiro apenas a Proposta?
Pregoeiro	26/04/2018 13:10:37	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o grupo 1, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Sistema	26/04/2018 13:10:44	Senhor fornecedor EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	26/04/2018 13:11:49	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13:15h (horário de Manaus)/ 14:15h (horário de Brasília).
10.950.199/0001-72	26/04/2018 13:12:10	Sr. Pregoeiro o valor total do Grupo 1 será de R\$ 160.835,00 correto?
Pregoeiro	26/04/2018 13:13:15	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Este é o momento de solicitação de propostas. Algumas empresas, apenas por celeridade, enviam os documentos de habilitação também. Mas haverá o momento em que serão solicitados de acordo com o Edital.
Pregoeiro	26/04/2018 13:16:52	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - O valor de 160.835,00 está correto
Pregoeiro	26/04/2018 13:17:07	Para EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA - Peço que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	26/04/2018 13:18:40	Quanto ao GRUPO 2, informo que a empresa W ALVES DA SILVA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA, conforme solicitado em sessão.
Pregoeiro	26/04/2018 13:18:57	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	26/04/2018 13:19:37	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa W ALVES DA SILVA, para o GRUPO 2.
Pregoeiro	26/04/2018 13:20:46	Quanto ao GRUPO 4, informo que a empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI encaminhou, via Comprasnet, sua Procuração conforme solicitado em Sessão.
Pregoeiro	26/04/2018 13:21:34	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, para o GRUPO 4.
Pregoeiro	26/04/2018 13:25:19	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa W ALVES DA SILVA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA.
Pregoeiro	26/04/2018 13:26:09	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA.
Pregoeiro	26/04/2018 13:28:49	Contudo, da análise da Proposta de Preços RETIFICADA encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades:
Pregoeiro	26/04/2018 13:28:55	O valor total está incorreto, consta R\$ 16.664,00, mas o que deve constar é R\$ 16.932,40, de acordo com os valores apresentados.
Pregoeiro	26/04/2018 13:30:05	Inserir as colunas referentes ao modelo e marca dos objetos; Falta inserir o e-mail.
Pregoeiro	26/04/2018 13:30:35	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 5, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	26/04/2018 13:31:24	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13:33h (horário de Manaus)/ 14:33h (horário de Brasília).
Sistema	26/04/2018 13:31:31	Senhor fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	26/04/2018 13:33:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 10.950.199/0001-72, enviou o anexo para o grupo G1.
34.532.143/0001-66	26/04/2018 13:33:48	Boa tarde pregoeiro entrei em contato via telefone, e falei com a senhora Rose que pediu para enviar o email via email.já estou enviando a proposta
Pregoeiro	26/04/2018 13:34:03	Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 27/04/2018 às 11h (horário de Manaus)/ 12h (horário de Brasília).

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Pregoeiro	26/04/2018 13:34:19	Até breve.
Sistema	26/04/2018 13:47:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	27/04/2018 12:04:53	Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	27/04/2018 12:08:05	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Aceitabilidade.
Pregoeiro	27/04/2018 12:09:00	Quanto ao GRUPO 1, informo que a empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, e, por CELERIDADE PROCESSUAL, os documentos relativos à habilitação.
Pregoeiro	27/04/2018 12:09:10	Os documentos de habilitação serão analisados apenas se vencida a presente Etapa.
Pregoeiro	27/04/2018 12:09:19	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	27/04/2018 12:10:52	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, para o GRUPO 1.
Pregoeiro	27/04/2018 12:13:17	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA.
Pregoeiro	27/04/2018 12:14:47	Contudo, da análise da Proposta de Preços RETIFICADA encaminhada, persiste ainda a seguinte impropriedades: falta inserir a coluna referente à MARCA dos objetos ofertados.
Pregoeiro	27/04/2018 12:16:16	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Sr. Licitante, em última diligência, solicita-se que INSIRA na sua proposta a indicação da MARCA dos objetos ofertados, conforme exigido em edital.
Pregoeiro	27/04/2018 12:16:28	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 5, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	27/04/2018 12:17:04	Para CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 12:20h (horário de Manaus)/ 13:20h (horário de Brasília).
Sistema	27/04/2018 12:17:08	Senhor fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	27/04/2018 12:18:17	Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPENSA, retornando HOJE às 13:30h (horário de Manaus)/ 14:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	27/04/2018 12:18:29	Até breve.
Sistema	27/04/2018 13:23:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, CNPJ/CPF: 34.532.143/0001-66, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	27/04/2018 14:32:48	Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	27/04/2018 14:34:59	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA fora do prazo concedido.
Pregoeiro	27/04/2018 14:36:20	O prazo para atendimento da Diligência encerrava às 13:20h horário de Brasília.
Pregoeiro	27/04/2018 14:36:59	A empresa CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT, enviou anexo às 13:23h.
Pregoeiro	27/04/2018 14:38:27	Esta Comissão Permanente de Licitação, certifica, para tal, o decurso do prazo sem manifestação, que foi disponibilizado no link: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	27/04/2018 14:39:14	Assim, em atenção aos princípios da isonomia e da vinculação às regras editalícias, RECUSO a Proposta apresentada em sistema, uma vez que enviada FORA DO PRAZO pela Licitante CASTILHO E MORAIS COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE LT para o Grupo 5.
Pregoeiro	27/04/2018 14:39:27	Eventuais razões de irrisignação da Licitante poderão ser, fundamentadamente, apresentadas quando da Etapa Recursal.

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALÉIA BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Pregoeiro	27/04/2018 14:42:50	Assim, para o GRUPO 5, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 4ª melhor classificada, FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, com Lance-Proposta no valor de 17.017,00.
Pregoeiro	27/04/2018 14:43:25	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	27/04/2018 14:54:28	Considerando a ausência de manifestação acerca da possibilidade de negociação e considerando que o valor ofertado já se encontra abaixo do estimado por esta Administração, será realizada a Etapa de Aceitabilidade de Propostas.
Pregoeiro	27/04/2018 14:55:10	Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	27/04/2018 14:55:18	Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
Pregoeiro	27/04/2018 14:56:11	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o GRUPO 5, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	27/04/2018 14:56:49	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 15h (horário de Manaus)/ 16h (horário de Brasília).
Sistema	27/04/2018 14:56:57	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
03.660.902/0001-42	27/04/2018 14:58:19	Podemos fechar o valor ofertado em 17.000,00
Pregoeiro	27/04/2018 14:59:20	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - OK
Pregoeiro	27/04/2018 14:59:52	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Sr. Licitante observe o prazo concedido para envio da proposta.
Pregoeiro	27/04/2018 15:00:06	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 15h (horário de Manaus)/ 16h (horário de Brasília).
Pregoeiro	27/04/2018 15:00:21	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Peça que observe o prazo fixado e as regras editalícias para a presente Etapa.
Pregoeiro	27/04/2018 15:01:47	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 02/05/20018 às 10h(horário de Manaus)/ 11h (horário de Brasília).
Pregoeiro	27/04/2018 15:02:00	Até breve.
Sistema	27/04/2018 15:52:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	03/05/2018 10:02:33	Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	03/05/2018 10:04:18	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços.
Pregoeiro	03/05/2018 10:04:31	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se o objeto ofertado atende às necessidades deste Poder, previstas em Edital. Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	03/05/2018 10:04:44	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se as seguintes impropriedades:
Pregoeiro	03/05/2018 10:10:21	Nome do Representante está incompleto. Entrega deve constar a prevista no Item 11.2 do Termo de Referência, ou seja 20 dias úteis. Faltou inserir coluna com UND. Faltou inserir o valor por extenso. Corrigir o valor dos itens 57, 59,60, 61, 62,63,64,65,67,69,71, pois estão com valor maior do que o lançado no comprasnet no oferecimento da proposta.
Pregoeiro	03/05/2018 10:15:56	valor lançado no comprasnet: 57, R\$ 13,54; 59,60 e 61, R\$13,54; 62, R\$14,84; 63, R\$14,19; 64, R\$14,98; 65, R\$14,49; 67, R\$14,82; 69, R\$14,49 e 71, R\$14,49.
Pregoeiro	03/05/2018 10:16:18	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - - Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço RETIFICADA para o GRUPO 5, conforme as observações mencionadas.
Pregoeiro	03/05/2018 10:16:54	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 10:20h (horário de Manaus)/ 11:20h (horário de Brasília)

Sistema	03/05/2018 10:17:04	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	03/05/2018 10:18:50	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPENSA, retornando HOJE às 12h (horário de Manaus)/ 13h (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/05/2018 10:19:00	Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPENSA, retornando HOJE às 12h (horário de Manaus)/ 13h (horário de Brasília).
Sistema	03/05/2018 11:06:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	03/05/2018 13:06:01	Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	03/05/2018 13:08:36	Quanto ao GRUPO 5, informo que a empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços RETIFICADA.
Pregoeiro	03/05/2018 13:11:10	Da análise da Proposta de Preços RETIFICADA encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, para o GRUPO 5.
Pregoeiro	03/05/2018 13:15:09	Aceitas as Propostas de Preços para todos os grupos deste certame, daremos início à Etapa de Habilitação.
Pregoeiro	03/05/2018 13:15:56	Declaro aberta a Etapa de Habilitação.
Pregoeiro	03/05/2018 13:16:34	Licitantes, para análise da Habilitação, solicita-se, conforme Cláusula Décima Sexta do edital, o envio dos seguintes documentos:
Pregoeiro	03/05/2018 13:17:17	16.3.a) atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove que a empresa forneceu ou está fornecendo, a contento, objeto com características compatíveis ao deste pregão;
Pregoeiro	03/05/2018 13:17:28	b) comprovante de cadastro no Corpo de Bombeiros do Estado do Amazonas ou do Estado ao qual pertencer a empresa ou profissional da área de segurança contra incêndio e pânico que fornecerá o(s) bem(ns) ou serviço(s);
Pregoeiro	03/05/2018 13:17:38	c) certidão negativa de falência ou recuperação judicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica da licitante, com exceção das sociedades cooperativas que, por força de lei, não estão sujeitas à falência;
Pregoeiro	03/05/2018 13:21:32	- No mais, DEVERÃO SER remetidas todas as certidões de regularidade fiscal VENCIDAS JUNTO AO SICAF.
Pregoeiro	03/05/2018 13:22:52	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no dia HOJE às 14:30h (horário de Manaus)/ 15:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/05/2018 13:23:37	Para W ALVES DA SILVA - Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no dia HOJE às 14:30h (horário de Manaus)/ 15:30h (horário de Brasília), quanto ao GRUPO 2.
Pregoeiro	03/05/2018 13:24:10	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no dia HOJE às 14:30h (horário de Manaus)/ 15:30h (horário de Brasília), quanto ao GRUPO 4.
Pregoeiro	03/05/2018 13:24:46	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - , DEVERÃO SER remetidas todas as certidões de regularidade fiscal VENCIDAS JUNTO AO SICAF. Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra no dia HOJE às 14:30h (horário de Manaus)/ 15:30h (horário de Brasília), quanto ao GRUPO 5.
Sistema	03/05/2018 13:25:08	Senhor fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	03/05/2018 13:25:24	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	03/05/2018 13:25:51	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	03/05/2018 13:28:01	Quanto ao GRUPO 1, a empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, enviou a documentação referente à HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	03/05/2018 13:28:37	Em relação à empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, constatou-se:
Pregoeiro	03/05/2018 13:28:45	- Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA.

Pregoeiro	03/05/2018 13:28:58	Em relação a sua REGULARIDADE FISCAL, da análise do SICAF, verificou-se sua Regularidade Fiscal Federal (Receita, FGTS e INSS), Estadual e Municipal e Regularidade Trabalhista, atendendo ao disposto no Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	03/05/2018 13:29:20	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho (http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	03/05/2018 13:30:10	- No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANÇEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas "A", "B" e "C" Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	03/05/2018 13:30:22	Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.
Pregoeiro	03/05/2018 13:30:29	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados:
Pregoeiro	03/05/2018 13:31:20	http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	03/05/2018 13:32:11	- Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA para o GRUPO 1 deste certame.
Pregoeiro	03/05/2018 13:33:32	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 04/05/2018 às 11:30h (horário de Manaus)/ 12:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	03/05/2018 13:33:45	Até breve.
Sistema	03/05/2018 14:22:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	03/05/2018 14:39:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	04/05/2018 08:55:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor W ALVES DA SILVA, CNPJ/CPF: 22.791.669/0001-81, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	04/05/2018 12:36:18	Licitantes, bom dia
Pregoeiro	04/05/2018 12:37:50	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Habilitação.
Pregoeiro	04/05/2018 12:37:54	Senhores, informo que a habilitação das licitantes será verificada conforme o disposto na Cláusula Décima Sexta do Edital.
Pregoeiro	04/05/2018 12:38:17	Em relação à empresa W ALVES DA SILVA, constatou-se:
Pregoeiro	04/05/2018 12:40:49	O Setor Técnico apontou que: "Da análise da documentação informamos que em diligência com o Corpo de Bombeiros do Amazonas a empresa W. Alves não possui credenciamento, portanto não atende às exigências do Termo de Referência."
Pregoeiro	04/05/2018 12:42:00	Segue link para consulta: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	04/05/2018 12:43:44	Isto posto, em conformidade com o apontamento do Setor Técnico, efetuou a recusa em sistema da proposta enviada pela empresa W ALVES DA SILVA, quanto ao GRUPO 2.
Pregoeiro	04/05/2018 12:47:10	Assim, para o GRUPO 2, obedecendo a ordem de classificação, retorno à Etapa de Negociação para tratativas com a 2ª melhor classificada, EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, com Lance-Proposta no valor de R\$ 51.122,50.
Pregoeiro	04/05/2018 12:47:28	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, indago acerca da possibilidade de negociação do valor ofertado, conforme Cláusula Décima Terceira do Edital.
Pregoeiro	04/05/2018 12:49:00	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Sr. Licitante informo que na sua proposta para o GRUPO 2 existem 4 itens com valor acima do estimado por esta Administração.
09.392.548/0001-07	04/05/2018 12:49:15	Bom dia. Nossos valores já estão bem no limite, mas estamos abertos a negociação. Qual item está acima do estimado?
Pregoeiro	04/05/2018 12:49:47	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Informo que de acordo com a Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.

Pregoeiro	04/05/2018 12:50:38	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Itens 11, 12,13,15
09.392.548/0001-07	04/05/2018 12:51:40	Qual o valor estimado de cada item?
Pregoeiro	04/05/2018 12:52:17	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Item 11 o valor estimado é de 28,00, Item 12 o valor estimado é de 44,90, Item 13 o valor estimado é de 58,00 e item 15 o valor estimado é de 120,00.
09.392.548/0001-07	04/05/2018 12:53:35	Só um momento, estamos avaliando os valores.
Pregoeiro	04/05/2018 12:55:10	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Ok. Estou aguardando.
09.392.548/0001-07	04/05/2018 13:01:04	Concordamos com o valor estimado dos itens 12,13 e 15. Seria possivel aceitar o valor unitário do item 11 à R\$ 30,00?
Pregoeiro	04/05/2018 13:03:58	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, o valor máximo que podemos aceitar para o item 11 é o de 28,00, conforme previsto no Edital.
09.392.548/0001-07	04/05/2018 13:04:35	Entendido. Aceitamos o item 11 no valor estimado pela administração.
Pregoeiro	04/05/2018 13:04:54	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Cláusula 14.11 do Edital, Não será aceita proposta com itens cujos valores estejam acima ao do estimado por este Poder.
Pregoeiro	04/05/2018 13:06:14	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Compreendido.
Pregoeiro	04/05/2018 13:06:55	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Solicito a apresentação da Proposta de Preço adequada ao resultado da Etapa de Lances e de Negociação (com o valor ofertado) e em consonância com as descrições contidas no Termo de Referência (anexo ao Edital).
Pregoeiro	04/05/2018 13:07:03	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Solicita-se que as propostas de preço sejam encaminhadas PREFERENCIALMENTE via Comprasnet e conforme Formulário Proposta de Preços anexo ao Edital, estando atentos ao preenchimento de TODAS as informações nele contidas.
09.392.548/0001-07	04/05/2018 13:07:38	Entendido. Estamos concordando com os valores R\$ 28,00 item 11, R\$ 44,90 item 12. R\$ 58,00 item 13 e R\$ 120,00 item 15.
Pregoeiro	04/05/2018 13:07:40	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI -)Licitante, solicito a apresentação de sua Proposta de Preço para o GRUPO 2, adequada ao resultado da Etapa de Lances/Negociação, observando o disposto no Termo de Referência e conforme Formulário Proposta de Preços (ambos anexos ao Edital).
Pregoeiro	04/05/2018 13:08:15	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 13:10h (horário de Manaus)/ 14:10h (horário de Brasília).
Sistema	04/05/2018 13:08:24	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	04/05/2018 13:12:21	Quanto ao GRUPO 5, na fase da Habilitação, em relação à empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA , constatou-se:
Pregoeiro	04/05/2018 13:13:59	Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA.
Pregoeiro	04/05/2018 13:15:17	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho(http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	04/05/2018 13:17:13	- No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANÇEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas da Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	04/05/2018 13:17:46	Em relação a sua Regularidade Fiscal FEDERAL e ESTADUAL, verificou-se junto ao SICAF que suas certidões encontram-se vencidas.
Sistema	04/05/2018 13:18:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	04/05/2018 13:20:11	- Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.

Pregoeiro	04/05/2018 13:20:19	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados:
Pregoeiro	04/05/2018 13:20:32	http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	04/05/2018 13:22:13	Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro VENCEDORA a empresa para o grupo FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA para o GRUPO 5.
Pregoeiro	04/05/2018 13:25:01	Nos termos da Cláusula 16.4.3 fica postergada a declaração de Habilitação da Licitante FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA para momento posterior, quando da análise das Certidões Federal e Estadual, no prazo que fixo em 5 dias úteis, a encerrar no dia 11/05/2018.
Pregoeiro	04/05/2018 13:27:05	Para FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA - Licitante, solicito o envio das Certidões Federal e Estadual válidas, no prazo de 5 dias úteis, a encerrar no dia 11/05/2018.
Sistema	04/05/2018 13:27:14	Senhor fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Pregoeiro	04/05/2018 13:28:40	Quanto ao Grupo 4, o SETOR Técnico solicitou dilação do prazo para análise e conferência da documentação enviada.
Pregoeiro	04/05/2018 13:30:27	Licitantes, enquanto do decurso do prazo ofertado, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 07/05/2018 às 09:00h(horário de Manaus)/ 10h (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/05/2018 13:30:39	Até breve.
Sistema	04/05/2018 14:01:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 03.660.902/0001-42, enviou o anexo para o grupo G5.
Pregoeiro	07/05/2018 10:10:13	Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	07/05/2018 10:12:40	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Aceitabilidade.
Pregoeiro	07/05/2018 10:13:15	Licitantes, informo que a empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI encaminhou, via Comprasnet, sua Proposta de Preços, para o GRUPO 2.
Pregoeiro	07/05/2018 10:13:55	A Proposta foi analisada pela Divisão de Engenharia para aferir se os objetos ofertados atendem às necessidades deste Poder, previstas em Edital.
Pregoeiro	07/05/2018 10:14:46	Segue link para conferência: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	07/05/2018 10:15:23	Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se o atendimento dos requisitos da Proposta, quais sejam, valor e objeto (descrição). Assim sendo, DECLARO ACEITA a Proposta de Preços da Empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI para o GRUPO 2.
Pregoeiro	07/05/2018 10:17:20	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, para análise da Habilitação, solicita-se, conforme Cláusula Décima Sexta do edital, o envio dos seguintes documentos:
Pregoeiro	07/05/2018 10:17:42	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - a)atestado de capacidade técnica emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove que a empresa forneceu ou está fornecendo, a contento, objeto com características compatíveis ao deste pregão;
Pregoeiro	07/05/2018 10:17:52	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - b)comprovante de cadastro no Corpo de Bombeiros do Estado do Amazonas ou do Estado ao qual pertencer a empresa ou profissional da área de segurança contra incêndio e pânico que fornecerá o(s) bem(ns) ou serviço(s);
Pregoeiro	07/05/2018 10:18:04	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - c)certidão negativa de falência ou recuperação judicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica da licitante, com exceção das sociedades cooperativas que, por força de lei, não estão sujeitas à falência;
Pregoeiro	07/05/2018 10:18:11	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - d)no caso das sociedades cooperativas, registro na Organização das Cooperativas Brasileiras ou na entidade estadual, se houver.
Pregoeiro	07/05/2018 10:19:13	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - - No mais, deverão ser remetidas TODAS as certidões de regularidade fiscal VENCIDAS junto ao SICAF.
Pregoeiro	07/05/2018 10:20:06	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:25h (horário de Manaus)/ 12:25h (horário de Brasília).

Sistema	07/05/2018 10:20:17	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
09.392.548/0001-07	07/05/2018 10:20:24	Bom dia. No envio de documentos de habilitação já constam atestados que atendem ao grupo 2. Ainda assim precisamos enviar novamente?
09.392.548/0001-07	07/05/2018 10:21:41	Retificando, no envio de documentos de habilitação ao grupo 4 já constam atestados que atendem à habilitação do grupo 2. Ainda assim precisamos enviar os mesmos atestados novamente?
09.392.548/0001-07	07/05/2018 10:24:52	Enviaremos novo arquivo com todos os documentos solicitados.
Pregoeiro	07/05/2018 10:29:43	Quanto à documentação de habilitação enviada para o GRUPO 4, solicita-se seja enviada a ALTERAÇÃO CONTRATUAL referente à troca do nome da empresa de R.L. Comércio e serviços LTDA para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI.
Pregoeiro	07/05/2018 10:29:59	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Quanto à documentação de habilitação enviada para o GRUPO 4, solicita-se seja enviada a ALTERAÇÃO CONTRATUAL referente à troca do nome da empresa de R.L. Comércio e serviços LTDA para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI.
Pregoeiro	07/05/2018 10:30:54	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Solicita-se ainda o envio da Certidão Municipal válida, uma vez que a do SICAF encontra-se vencida.
Pregoeiro	07/05/2018 10:33:48	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Estamos solicitando o envio em virtude do exposto anteriormente.
Sistema	07/05/2018 10:34:02	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	07/05/2018 10:35:18	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Licitante, solicito o envio dos documentos de habilitação, conforme Cláusula Décima sexta do Edital. O prazo ofertado para cumprimento da determinação encerra HOJE às 11:35h (horário de Manaus)/ 12:35h (horário de Brasília).
Pregoeiro	07/05/2018 10:37:47	Quanto ao GRUPO 5, na fase da Habilitação, em relação à empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA , após o envio das certidões Estadual e Municipal válidas, constatou-se:
Pregoeiro	07/05/2018 10:39:15	Ter atendido a todos os requisitos de habilitação, assim, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA para o grupo 5 deste certame.
Pregoeiro	07/05/2018 10:40:01	Assim, diante da necessidade de correção, a sessão estará SUSPENSA, retornando HOJE às 12:30h (horário de Manaus)/ 13:30h (horário de Brasília).
Pregoeiro	07/05/2018 10:40:10	Até breve.
Sistema	07/05/2018 10:55:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	07/05/2018 11:05:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G4.
Pregoeiro	07/05/2018 13:33:18	Boa tarde Senhores!
Pregoeiro	07/05/2018 13:34:15	Daremos continuidade ao certame, no que concerne a Etapa de Habilitação, da Empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI quanto aos GRUPOS 2 e 4.
Pregoeiro	07/05/2018 13:34:24	Senhores, informo que a habilitação das licitantes será verificada conforme o disposto na Cláusula Décima Sexta do Edital.
Pregoeiro	07/05/2018 13:34:33	- Da análise do SICAF, verificou-se o atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA.
Pregoeiro	07/05/2018 13:34:40	- Em relação a sua REGULARIDADE FISCAL, da análise do SICAF, verificou-se sua Regularidade Fiscal Federal (Receita, FGTS e INSS), Estadual e Municipal e Regularidade Trabalhista, atendendo ao disposto no Cláusula 16.2 do Edital;
Pregoeiro	07/05/2018 13:34:49	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Trabalhista e em consonância ao disposto no Cláusula 16.2.2, consultou-se o site do Tribunal Superior do Trabalho (http://ww.tst.jus.br), emitindo Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) válida na presente data, atendendo ao na Cláusula 16.2 do Edital;

O original deste documento é eletrônico e foi assinado digitalmente por LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ e ELIZIA MARA COSTA ISRAEL e ODALeia BEATRIZ ABREU DA SILVA . Para verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site <http://saad.tjam.jus.br/atendimento/> e informe o processo TJJAM 2018/002843 e o código 3WD2RU02.

Pregoeiro	07/05/2018 13:35:20	- Em relação a sua Regularidade Fiscal Municipal, verificou-se junto ao SICAF que sua certidão encontra-se vencida. Entretanto, a licitante encaminhou, junto aos seus documentos complementares, Certidão de Regularidade Fiscal Municipal válida na presente data;
Pregoeiro	07/05/2018 13:35:39	- No que concerne a sua QUALIFICAÇÃO TÉCNICA e QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA, dispostas nas alíneas dos itens 16.3, informo que a licitante encaminhou, via Comprasnet, sua documentação complementar e da análise dos documentos remetidos, verificou-se o atendimento aos dispostos nas alíneas da Cláusula 16.3 do Edital;
Pregoeiro	07/05/2018 13:36:47	Em relação à alteração contratual solicitada em diligência nesta manhã, a empresa enviou conforme requerido.
Pregoeiro	07/05/2018 13:36:55	- Senhores, informo que os todos os documentos remetidos foram validados.
Pregoeiro	07/05/2018 13:37:16	Segue link para consulta de todos os documentos mencionados: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	07/05/2018 13:38:14	Assim, sendo constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e VENCEDORA a empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI para os GRUPOS 2 e 4 deste certame.
Pregoeiro	07/05/2018 13:47:51	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Sr. Licitante, encontra-se presente em Sessão?
09.392.548/0001-07	07/05/2018 13:48:15	Boa tarde. Sim.
Pregoeiro	07/05/2018 13:50:22	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Enquanto estava fazendo o procedimento de inclusão de preços negociados no sistema, o Comprasnet alertou que o preço negociado para o ITEM 12, do GRupo2, está acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	07/05/2018 13:51:20	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - O preço estimado é de R\$ 43,00 e não de R\$ 44,90 como fora dito em sessão.
Pregoeiro	07/05/2018 13:52:28	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Caso não seja feita a alteração para o valor de R\$ 43,00 não será possível aceitar a proposta.
09.392.548/0001-07	07/05/2018 13:54:55	Aceito. R\$ 43,00 valor unitário item 12.
Pregoeiro	07/05/2018 13:55:01	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Sr. Licitante, o sr. poderá enviar a proposta com essa adequação?
Pregoeiro	07/05/2018 13:55:34	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Sr. Licitante vou abrir convocação para o envio.
Sistema	07/05/2018 13:55:43	Senhor fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
09.392.548/0001-07	07/05/2018 13:56:01	Dentro de 5 minutos podemos enviar a proposta corrigida, para que haja aceleração no processo.
Pregoeiro	07/05/2018 13:56:12	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Aguardo em sessão o envio.
Sistema	07/05/2018 14:00:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI, CNPJ/CPF: 09.392.548/0001-07, enviou o anexo para o grupo G2.
09.392.548/0001-07	07/05/2018 14:00:34	Enviado.
Pregoeiro	07/05/2018 14:06:47	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Recebido e Conferido.
Pregoeiro	07/05/2018 14:07:02	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Link: http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1707&Itemid=659
Pregoeiro	07/05/2018 14:08:29	Para EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI - Mantenho a declaração de HABILITADA e VENCEDORA a empresa EFIRE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI para os GRUPOS 2 e 4 deste certame.
Sistema	07/05/2018 14:15:34	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	07/05/2018 14:17:02	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/05/2018 às 14:38:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	07/05/2018 14:15:34	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/05/2018 14:17:02	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/05/2018 às 14:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:42 horas do dia 07 de maio de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ELIZIA MARA COSTA ISRAEL

Pregoeiro Oficial

LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

Equipe de Apoio

GUILHERME BARBOSA FERNANDES

Equipe de Apoio

ODALEIA BEATRIZ ABREU DA SILVA

Equipe de Apoio



Voltar

